



Referatsaker (rev.)

1. Protokoll fra møte i kontaktgruppa mellom Islamsk Råd Norge (IRN) og Mellomkirkelig råd for Den norske kirke 14. februar 2012 (u.off. § 14.1)
2. Referat fra møte i Samarbeidsråd Menighet og Misjon (SMM) 14. desember 2011 (*vedlagt*) og 14. mars 2012
3. Referat fra møte i Nådens fellesskap 8. mars 2012
4. Referat fra årsmøte og rådsmøte i Samarbeidsrådet for tros- og livsynssamfunn (STL) 28. mars 2012
5. Protokoll fra Kirkerådets møte 15.-16. mars 2012 og **2.-3. mai 2012** (*vedlagt*)
6. Protokoll fra møte i KUIs prosjektkomité 5. mars 2012 og **7. mai 2012** (*vedlagt*)
7. Protokoll fra Teologisk nemnd 29.-30. mars 2012 (*vedlagt*)

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd tar referatsakene til orientering.



DEN NORSKE KIRKE

Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd

MKR 19/12.2

Referat fra møte i SMM 14. mars 2012

Kl. 08.45: Andakt i «hjørnesteinen»/kapellet i Kirkens hus
Møte kl. 09.00-14.00 i Agder møterom 1.etg.

Til stede:

Eli Schie, NMS
Grethe Matre, Misjonsalliansen
Arnt H. Jerpstad, Misjonsalliansen
Raag Rolfsen, Areopagos
Grete Raddum, Areopagos
Rolf Kjøde, Normisjon
Mari-Anne Nybraaten, Normisjon
Rolf Gunnar Heitmann, Israelsmisjonen
Jorunn Andestad Langmoen, Israelsmisjonen
Heidi Westborg Steel, HimalPartner
Terje Holmedahl, HimalPartner
Marianne Haugerud, Stefanusalliansen
Bjørn A. Wegge, Stefanusalliansen
Jens-Petter Johnsen, Kirkerådet
Berit Hagen Agøy, Mellomkirkelig råd

Knut Hallen, SMM

Forfall:

Jeffrey Huseby

Arnt ønsket Stefanusalliansen velkommen som medlem.

Saker:

01/12: Godkjenning av innkalling og saksliste

Vedtak: Innkalling og saksliste ble godkjent

02/12: Godkjenning av referat fra møtet 14. desember 2012

Areopagos foreslår i sak 20/11 at det er «nøkkelen for fordeling av kostnadene mellom organisasjonene» vi har vedtatt å revidere, ikke «retningslinjene».

Forslag til vedtak (fra SMM-AU):

Vi beholder den opprinnelige formuleringen «Retningslinjene»

Vedtak: Referat godkjent uten endringer.

03/12: Oppdatering på SMM-arbeidet v/daglig leder

- Den nye SMM-brosjyren er ferdig og ble utdelt på møtet. 6-7 eksemplarer vil bli sendt ut med en menighetssending til alle landets 1.280 menigheter rett over påske.
 - o Takk til SMM-Praktisk arbeidsgruppe og spesielt Terje Holmedal for god jobbing og et resultat vi er stolt over.
- 13. mars ble det gjennomført felles fagdag for alle diakoni- og misjonsrådgiverne i Dnk med fokus på LVF-heftene *Misjon i kontekst* og *Diakoni i kontekst*.
- Etter innspill fra organisasjonene arbeides det nå med to turer i samarbeid med kateketforeningen:
 - 1) Mekongtur november 2012 – NMS, Normisjon og Misjonsalliansen. Ravianala reiser er turoperatør.
 - 2) Kinatur februar 2013- Kunming-Hong Kong
Areopagos, NMS og Misjonsalliansen
I tillegg til disse 2 har
 - HimalPartner og Normisjon antydnet en tur Nepal/India i 2013
 - Israelmisjonen tilbyr MRG å bli med på en allerede oppsatt tur 9.-17. nov. 2012.
 - Stefanusalliansen arrangerer tur til Egypt for regionale kontaktpersoner og tilbyr MRG å bli med på dette i uke 40, 2012.

Det arbeides videre med en snarlig fordeling av hvilke MRG som reiser hvor.

- Daglig leder har nå besøkt 7 av bispedømmerådene for å skape bevissthet om misjon gjennom KM saken og SMM. Bjørgvin, Oslo, Borg og Nidaros gjenstår.
- Ca. halvparten av de regionale avtalene er ferdigstilt. NB. Viktig at organisasjonene sentralt har kontakt med sine regionale representanter i denne prosessen.
- Tre regionale handlingsplaner er ferdigstilt og de fleste er i prosess på dette nå.
- *Mission in Context* er ferdig oversatt og vi håper den er ferdig trykket til Kirkemøtet.

Flere kirker, organisasjoner og institusjoner bidrar økonomisk, men SMM-organisasjonene bør kjenne et særskilt ansvar for dette. Svarfrist 23. mars!

04/12: Hamar Bispedømme med i SMM

Referat fra drøftingsmøte mellom representanter for SMM-rådet og Hamar bispedømme var sendt ut før møtet.

Vedtak:

Hamar bispedømme inviteres inn i SMM-samarbeidet på samme vilkår som de andre bispedømmene f.o.m. 01.04.2012, men med økonomiske konsekvenser f.o.m. neste budsjettår 01.01.2013.

05/12: SMM-tur til Genève

Generalsekretæren i MKR ønsker å invitere generalsekretærene i SMM-organisasjonene til et besøk i Genève. Man vil søke å legge til rette for møter med relevante personer i LVF, KV og ACT. Om man legger opp til et besøk for eksempel fra 11.-13. desember 2012, vil fly og overnatting ligge på om lag NOK 3.000-5.000.

Forslag til vedtak:

SMM ser positivt på et slikt initiativ og ber MKRs utarbeide et opplegg for besøk i Genève rundt SMM-rådets møte 12. desember. (Arnt kan ikke 11. des., og Rolf K. og Bjørn ikke 13. des.).

06/12: Misjonsstrategisk samtale

«Religionsdialog og misjon - to sider av samme sak?»

Innleder: Sven Thore Kloster fra MKRs stab (20 min).

Samtale (40 min.)

Sakspapir: MKRs retningslinjer for religionsdialog og tre fellesuttalelser sammen med Islamsk Råd Norge.

07/12: Info fra partene med særskilte bønneemner**Normisjon v/Rolf Kjøde**

50-årsjubileum for sykehuset i Okhaldunga i Nepal. Vi jobber fortsatt med temaet «Helsemisjon».

Rolf K. har nettopp vært i Mali. Voksende kirke, med alle de utfordringer det også innebærer. Nesten 100 har blitt døpt i 2011. Normisjon blir værende en god stund i Mali.

Aserbajdsjan. Opplever et medietrykk i forbindelse med Melodi Grand Prix om Normisjons arbeid og holdning i forhold til menneskerettigheter og myndigheter. Et dilemma. De religiøse rettighetene blir også stadig dårligere. Det oppleves galt å ikke si noe og gjøre noe. Samtidig må det tas hensyn til eget arbeid og lokale kristne.

Østfold Normisjon har vedtatt å gå inn igjen i SMM-samarbeidet i Borg – trolig fra 2013. Dermed er SMM normalisert i Borg.

Generalforsamling i Stavanger i juli. Strategi blir lagt fram: Normisjon mot 2025 med tittel "Elsket og sendt".

Litt om gaveinntekter i forhold til Dnk: Normisjon de siste tre årene viser en langvarig noe synkende trend med et totaltall på ca. 4 mill. i kirkeoffer, fordelt på 2 mill. generelt og ca. 2 mill. SMM-avtale-menigheter. 220 avtaler. 200 menigheter som gir, gjennomsnitt 10.000 i året. Resten av menighetene gir i snitt 2.000. 10 % av SMM-menighetene gir ikke. Kunne vært interessant å samtale om.

Normisjon har i stor grad fylt opp misjonærstillingene. Har kontakt med noen som «shopper» hos flere. Har jevnlig kontakt med noen som tenker tjeneste på lang sikt.

MKR v/Berit Hagen Agøy

Hele toppledelsen i Dnk drar til Midtøsten i helga, Israel for å besøke Palestina, Jordan, Egypt og Libanon. Kirkemøtevedtak om fokus på denne regionen. Oppdatere oss etter den arabiske våren. Møte med kirkeledere, andre religiøse ledere, politiske ledere og andre autoriteter.

11 personer drar i alt og har nærmere 50 møter underveis.

14. mars seminar i Litteraturhuset arrangert av Dnk og HEF om religionenes plass i samfunnet. Det blir et spennende møte.

28. mars: Høring/seminar om kastebasert diskriminering. Dalit solidaritetsnettverk – finnes flere steder i verden, nå etableres det i Norge.

Større omfang enn apartheid, diskriminering av 250 mill. mennesker.

Fornyelse i infobiten for MKR, kom gjerne med forslag på saker som kan komme på kirken.no. Susanne Lende er MKRs og SMMs kontaktperson. Ta gjerne direkte kontakt med henne på sul@kirken.no

Daglig leder i Den norske kirkes nord-sør-informasjon (KUI), Estrid Hesselund, slutter og skal jobbe ett år for Areopagos på Tao Fong Shan. Følg med på utlysning, og tips gjerne aktuelle søkere.

Det valgte MKR hadde møte med Islamsk Råd i moskeen Islamic Cultural Centre. Kirkerådet skal i morgen drøfte eventuell egen liturgi ift. «uro i hus». Spennende om de med misjonserfaringer melder seg i denne debatten.

Stefanusalliansen v/Bjørn Wegge

Svar på Normisjonens spørsmål om feltet menneskerettigheter og misjon: Når det gjelder menneskerettigheter og misjon, må man ofte ligge litt lavt i terrenget. Være bakspillere, ikke komme frem i det offentlige, men støtte menneskerettighetsarbeidet i landet. Ha en beredskap i organisasjonen, ha et dokument med kjøreregler, felles policy på hva man sier når presset kommer: gjennomreflektert på forhånd, benytte et felles språk og avklare hva man gjør eller hvorfor man ikke gjør noe.

Marianne Haugerud: menighetsarbeidet.

Reiser rundt i de regionale rådene og se hvordan de arbeider. 6 avtaler nå. Kollekt, ca. 2 mill. i kollektinntekter fra Dnk. *Søndag for de forfulgte* har gitt en del kollektinntekter. Eivind Skeie har laget musikalsk fortelling *Den hellige oljen – en vandring med Jesu familie fra Egypt og tilbake til Jerusalem*. Et samarbeid med Ung kirkesang. Melodistoff fra Egypt. Bruker ikoner som tablåer mellom stykkene. Stefanusalliansen ønsker generelt å være lyttende til menighetenes behov og lage opplegg som treffer dem.

NMS v/Eli Schie

Sliter med rekruttering av misjonærer, har hatt stillinger utlyst uten en eneste søker. Det gjør vondt. Setter i gang en undersøkelse om misjonærrollen med bl.a. ekstern konsulent Agnes Aboum. Under 100 misjonærer nå. Det har generelt blitt færre søkere de siste årene. Det kan være begrunnet i uroen vi har hatt i organisasjonen.

Uavklart situasjon i Mali, har trukket hjem misjonærene – bare to i Bamako.

Avgjørelsen har dissens, noen syntes det var overdrevent å kalle dem hjem. Nytt møte med Frikirken om situasjonen til uka. De som jobber med fulanerne har sagt opp, så der står vi også uten folk framover.

Økte inntekter som vi gleder oss over.

Ikonutstilling – biskop Thomas kommer: Hamar – Oslo + på Kirkemøtet i Tønsberg.

Det blir samlinger i tillegg til utstilling. Prosjektkatalog delt ut.

Stor misjonsutstilling med misjonsbilder fra Madagaskar på Kløfta menighetssenter som får besøk av skoleklasser. Opplegget er knyttet opp mot læreplanen, og har fokus på misjon, religion og bistand

Ullensaker menighet har gjort en kjempejobb med å få skolene på banen – men menighetens egne medlemmer er fraværende. Skulle være en ringvirkning i menigheten. Her stopper det med skolen.

"Folk og fest for misjon" er et nytt konsept som har som målsetting å bidra til at menighetens misjonsengasjement skaper liv og vekst i menigheten.

Areopagos v/Raag Rolvsen

Utvikling fra stiftelses-selvbilde til organisasjons-selvbilde. Økt lokalt og frivillig engasjement, avhenger av kommunikasjonskanaler og menighetskontakter.

Få kinesisk kirke til å se på diakoni som en del av selvforståelsen av det å være kirke. Fått penger via Digni, kr. 330.000 trolig i 5 år – arbeid blant psykisk syke og psykisk utviklingshemmede i Nanjing.

Ascension House i Tao Fung Shan – retreat – mulighet for kirkelige arbeidere til å gå inn i et levende retreatsted. Estrid Hessellund og Sindre Eide reiser dit for å være med å bygge opp dette arbeidet fra høsten av.

Samarbeid med Frikirken: Torleif Elgvin til det teologiske seminaret i Nanjing.

30 representanter fra kirka med arbeid på alternativmessene. Vi kommer til å være på stand i 12 messer (10 i fjor). Dialogsentra på de forskjellige stiftsstedene. Bergen i fjor, Stavanger starter i april, Kirkelig dialogsentra i Oslo går fra et treårig prosjekt til mer permanent drift.

Birger Nygård, tidligere direktør i Areopagos, har fått ny jobb i folkekirkens misjon i Danmark.

Misjonsalliansen v/Arnt Jerpstad

Lyser ut ledige stillinger, har hatt mellom 30-40 søkere hver gang.

Årlig besøk i SMMO. I år René Padilla, veldig OK, klarte å utfordre spesielt unge folk, snakket sant om fattigdom og grådighet. En oppvekker også for oss. Det er ikke fattigdom som er det største problemet i verden, men grådighet. Oppfordring til neste år: Velg noen som er vant til å reise internasjonalt og kommunisere internasjonalt. Hadde ønsket at VL hadde dekket bedre i forhold til misjon.

Besøkt Vietnam. Misjonsalliansen samarbeider der om bankvirksomhet med den vietnamesiske regjeringen. Fem gudstjenester med 1.100 personer hver gang.

I ferd med å etablere bank i Liberia. Av 4 mill. innbyggere har kun 30.000 konto.

I vinter arrangerte MA en større turne i hele Sør-Norge og Vestlandet med 10-12 konserter med «Den fjerde vismann».

Økonomi: 6-7 % økning på gaveinntektene. Noen utfordringer: fortsatt tyngre å selge fadderskap. Status quo. Koster mer å selge inn en avtale nå enn før. Større konkurranse. Unicef er i ferd med å lansere en kampanje nå. Jobber med å knekke koden – sosiale medier-givertjeneste. Fadderskap utgjør 40 % av inntektene til Misjonsalliansen.

Grethe Matre

På Tombstevnet har organisasjonene vanligvis stilt med hver sine ting – i år går man sammen om *en* felles misjonsstand.

Tsjili-middager, en fastetidsidé: invitere venner på middag – de betaler raust for maten, og pengene går til Misjonsalliansen. Mange har tatt ballen, ikke minst mange ungdommer. 60-årsdag med samme konsept.

HimalPartner v/Heidi W. Steel

Får også folk med interesse for de konkrete stillingene.

Går mot balanse i økonomien for første gang på lenge, ikke mye økning i givere. I fjor hadde vi dødsfall og mye utskiftning i staben. Mange fødselspermisjoner, nå også en med tvillinger. Hyggelig for dem, men krevende. Baserer oss mye på frivillighet.

Fagmøte for Mental Helse, 90 psykologer og psykiatere som kom fra hele Norge.

Vikram Patel en kjent person innen området. HimalPartner er utfordret til å være sekretariat for et nettverk på Global helse i Norge. Folkehelseinstituttet, Rådet for mental helse, var med og utfordret oss til dette. Her må vi bruke mye frivillig arbeid. I stortingsmeldingen om Global helse er mental helse nevnt med kun én setning.

Psykologer og psykiatere synes vanligvis ikke at tro og misjonsorganisasjon er enkelt å forhold seg til. – Spesielt at vi lyktes, og at vi blir utfordret.

Nepal: mange prosjekter med mental helse. Misjonærenes rolle er et tema vi gjerne kan snakke om her. Misjonærer er av god grunn veldig selvstendige. Å snakke om strategi og struktur er en utfordring. Er ikke der på et mandat for seg selv. En lederutfordring. Ikke konflikt-område, men noe vi må jobbe med.

To fagområder: næringsutvikling og vannkraftutbygging. Stiftelse ansvarlig for selskaper som kjøper opp aksjer for et mekanisk verksted i Nepal. Vi har en vei å gå i forhold til verdier i næringslivet. Vi sender ut to ansatte til dette mekaniske verkstedet. Landskapet er utfordrende i forhold til korrupsjon m.m.

Kina. Et par sendes ut fra Alta og skal til Lhasa. Strengere krav til visum i Kina nå, må ha hele reiseruta klar. Valgte en ærlig linje. Fikk ikke visum. Reiser til Thailand og prøver derfra og kjenner trygghet for det. Skal etablere en bedrift i Lhasa. Norgesarbeidet vårt: spleiselaget – hadde flott vintermøte med kreativitet – konseptutvikling – må la folk finne sine konsepter. Landsmøte i Ålesund – interaktivt, strategisamtale. Jubileum 75 år neste år også i Ålesund med sommerstevne – samarbeid med Prots og Kulturmix, få det til som et parallellspor. Sommeren 2013.

Israelsmisjonen v/Rolf Gunnar Heitmann

MessiasFest – et lavterskeltilbud, prøver å nå de som er "Israelsmisjonsfremmede" Vi prøver å tenke nytt om hvordan vi skal møte mennesker. Pilotfremføring på Randaberg om en måned. Består av ulike komponenter, visuelle og fellesskapsbyggende virkemidler. Prøver å nå nye og yngre målgrupper.

Ny samarbeidspartner til Shalomtur – vanskelig å samle folk til Israelsturene.

En konferanse i Betlehem av evangelikale kristne palestinere "Christ at the Checkpoint" som har vakt mye debatt. Messianske ledere har anklaget dem for å være anti-israelske. Det er blitt en dialog, noen messianske ledere har blitt med støttet av oss, og det er interessant å se at de har blitt svært godt tatt imot og er blitt lyttet til. Viktig at vi ikke bare snakker *om* hverandre, men også *med* hverandre.

Det tidligere Landsmøtet har blitt endret til generalforsamling annethvert år - innsydd i sommerstevnet. Profilen endres litt, mindre formelle saker og mer panelsamtale med innspill også fra folk utenfor organisasjonen m.m.

BridgeBuilders (BB) setter i gang sin tredje runde i samarbeid med bibelskolen i Grimstad. De har en linje der BB er inkorporert. Også samarbeid med dem om team i Norge.

Økonomi: 1,645 mill. fra Dnk i fjor, dvs. stabilt i forhold til året ført. Slik har det vært de siste årene. I enkelte bispedømmer er det svært få menigheter som innvilger offer.

08/12: Orienteringssaker:

- Fellessamlingen flyttes fra Møre til Nidaros, men samme datoer 13.-14. juni (MRG har samling 12. juni).
- 19. september: Preses Helga H. Byfuglien innleder til misjonsstrategisk samtale om LVFs nye strategi og deres ønske om tettere samarbeid med misjonsorganisasjonene.
- Besøk fra generalsekretæren i Samisk kirkeråd utsettes til 1. kvartalsmøte 2013.
- Kirkemøtet 12.-17. april: Viktig at SMM-organisasjonene stiller. Misjonssaken skal opp lørdag og tirsdag, se egen mail om dette.
- Nytt samarbeid i Nord-Hålogaland:
SMM-Søndagsskoleforbundet - 50/50 misjon-trosopplæring, jf. referat fra Heidi Norbye (diakonirådgiver og SMM-kontaktperson i Nord-Hålogaland)
Vedtak i SMM AU: «AU vil uttrykke sin positive støtte til dette initiativet, men behandlingen tas regionalt».
- Status fra arbeidsgruppen om fordelingsnøkkelen v/Heidi W. Steel. Oversikt over de totale utgiftene ved SMM utdelt på møtet og vedlagt referatet.

08/12: Eventuelt - Ingen saker.



DEN NORSKE KIRKE

Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd

MKR 1912.2

Dato: 06.12.2011

Vår ref: 11/162-8 KHA

Deres ref:

Til stede:

Eli Schie, NMS
Jeffrey Huseby, NMS
Jens-Petter Johnsen, Kirkerådet
Grethe Matre, Misjonsalliansen
Arnt H. Jerpstad, Misjonsalliansen
Raag Rolfsen, Areopagos
Tore Laugerud, Areopagos
Rolf Kjøde, Normisjon
Rolf Gunnar Heitmann, Israelsmisjonen
Jorunn Andestad Langmoen, Israelsmisjonen
Knut Hallen, SMM

Forfall:

Heidi Westborg Steel, HimalPartner, Terje Holmedahl, HimalPartner, Berit Hagen Agøy, Mellomkirkelig råd, Mari-Anne Nybraaten, Normisjon

Referat fra møte i SMM-rådet 14. desember 2011

Godkjenning av referat fra møte 6. oktober 2011

Vedtak:

Referatet ble godkjent.

17/11 Konsekvenser for parter som ikke bidrar regionalt

Det er kommet signal fra regionalt hold at det trengs klare retningslinjer i form av et vedtak i forhold til konsekvenser for parter som ikke bidrar regionalt.

Vedtak:

SMM-rådet bekrefter prinsippet om at misjonsrådgiverne bruker tid og ressurser på de av organisasjonene som bidrar økonomisk i det regionale SMM-arbeidet. Det oppfordres til å inkludere dette i arbeidsinstruksjonen for misjonsrådgiverne.

18/11 Helhetlig tenkning om misjonsavtalene

Det bør tenkes helhetlig om innholdet i misjonsavtalene misjonsorganisasjonene lager sammen med menighetene. Trosopplæring bør for eksempel være et viktig punkt i avtalene (jf. Plan for trosopplæring). SMM Tunsberg er i gang med å utarbeide en revidert mal som vil kunne brukes av alle SMM-organisasjonene.

«Soa_Adr2»

E-post: «Soa_Email»

Telefon: «Soa_Tlf»

Saksbehandler

«Soa_Adr»

Web: «Soa_div3»

Telefaks: «Soa_Fax»

«Sbr_Navn»

«Soa_Postnr» «Soa_Poststed»

Org. nr.: «Soa_div1»

Bankkontonr: «Soa_div2»

«Sbr_Tlf»

Vedtak:

SMM-organisasjonene oppfordres til å tenke helhetlig om sine misjonsavtaler med menighetene.

20/11 Norsk Misjon i Øst (Stefanusalliansen fra 1.1.12) nytt SMM-medlem

Se behandling i de to foregående SMM-rådsmøtene og vedlagt kostnadsberegning. Vedlagt også aktivitetsregnskap for Norsk Misjon i Øst 2011.

Vedtak:

Norsk Misjon i Øst (Stefanusalliansen fra 1.1.12) inviteres inn i SMM under samme betingelser som de øvrige medlemmene. NMØs kontingent beregnes av et gjennomsnitt av regnskapene 2009 og 2010. Retningslinjene for fordeling av kostnadene mellom organisasjonene vil bli revidert i løpet av 2012.

19/11 Handlingsplan og budsjett for SMM sentralt 2012**Vedtak:**

SMM-rådet ber AU gå i forhandlinger med Kirkerådet om «Leie lokaler/administrative bidrag». Det forventes en betydelig avkortning av denne posten før budsjettet kan innvilges. Budsjett og handlingsplan godkjennes på e-post innen 31.01.2012.

22/11 Misjonsstrategisk samtale

Opprinnelig tema om misjon og religionsdialog utsatt til møtet 14. mars.
Ad hoc tema: Helse og Misjon. Innleder: Rolf Kjøde.

23/11 Info fra partene**Kirkerådet v/Jens-Petter Johnsen:**

- Halvveisrapport på bærekraftreformen. Kirken har bidratt positivt, men tendensen generelt i samfunnet er mindre miljøbevissthet enn ved starten i 2007.
- Jobber med «Overføring av utnevning av biskoper og proster til kirken».- Må ha en ordning klar når grunnlovsendringen trer i kraft.
- Jobber med utredning av ny kirkeordning fra og med 2013.
- Trenger en rammelov som erstatter styringsretten Stortinget har i dag.
- Representanter fra Dnk besøker Midtøsten i mars 2012. - Har også kontakt med Israelsmisjonen i forbindelse med dette.
- Skal til Thailand/Singapore på besøk til Sjømannskirken 2. uka i januar. Vil gjerne ha kontakt med den lutherske kirken i Thailand og NMS i den forbindelse. Daglig leder SMM følger opp.
- Vi bør forbedre orienteringen om Dnks reiser i SMMs samarbeidsland. Dette foreslås som et fast punkt på inforunden.

Misjonsalliansen

- Blir miljøsertifisert i disse dager
- Godt økonomisk år i 2011 - opp 6-7 %

- Sliter med fadderordningen fortsatt. Generelt vanskelig for fadderorganisasjoner for tiden.
- Har ikke funnet den forløsende linken mellom Facebook og givertjeneste.
- Hadde 47 søker (4 av 34 med relevant mastergrad) til 9 mnd.s vikariat på bistandsstilling.
- Nestoren i integral/helhetlig/diakonal misjon, René Padilla fra Sør-Amerika, er Misjonsalliansens gjest i SMMOs «Besøk i åpenbaringstiden» siste uken i januar 2012. Han skal preke i Oslo Domkirke søndag 29. januar og ha foredrag på MFs misjonsuke tirsdag 31. januar. SMM blir også invitert til et eget seminar med ham.

Israelsmisjonen

- Har laget tekstkommentarer til hele kirkeåret med særlig fokus på jødiske røtter.
- Ny «Bridgebuilder»-runde på gang.
- Økning av personlig givertjeneste på 11 % i år - men likevel underskudd.
- Arbeid i Ungarn: Samarbeid med biskopene i den lutherske kirken bl.a. om lederopplæring.
- 30-årsjubileum for Casparisenteret
 - o Har fått nye lokaler sentralt i Jerusalem
 - o **Arrangerer spennende missiologikurs bl.a. for prester, kateketer etc. 12.-23. november 2012 på Casparisenteret. Påmeldingsfrist: 1. september.**
- Hatt møte med Sven Oppegaard, spesialrådgiver for presidenten i LVF Munib Younan (som også er biskop i ELCJH). Denne dialogen fortsetter.
- Opplever at mennesker kommer til tro. For eksempel er tre personer døpt i menigheten i Haifa. En jøde med ortodoks bakgrunn lastet ned NT fra nettet og vil gjerne bli døpt.
- Israelsmisjonen vil komme i kontakt med de religiøse jødene - ikke bare de sekulære.

Areopagos

- Har prosjektkatalog for første gang. (Send den gjerne ut til både daglig leder og MRG).
- Fokuserer på å stabilisere samarbeidet med Tao Fong Shan (TFS)
 - o TFS satser bl.a. på retreat for kinesiske prester
 - o Sino Christian Studies har et nettverk av 25 kinesiske universiteter som de samarbeider med bl.a. i forhold til undervisning i kristen filosofi. Raag Rolfsen var nylig gjesteforeleser på et universitet i Kunming.
- Får besøk fra den offisielle kinesiske kirken i januar/februar. De skal se på hvordan man jobber med diakoni her i Norge.
- Har nå team på 10 alternativmesser rundt i landet.
- Innleder samarbeid med den kinesiske menigheten i Oslo om studentarbeid og diakonale prosjekter i Kina.
- To nye diakonale prosjekter
 - o Økofarm for psykisk utviklingshemmede, Nanjing (m/KFUM/K)
 - o Kulturbevaring og miljøprosjekt med og for Wa-folket, urfolk i Yunnan (gjennom Digni)

NMS

- Trukket misjonærer ut av Mali pga. sikkerheten (kidnapping etc.)

- Misjonærene er nå på debriefing i Stavanger
 - Fremdeles flom i Thailand, men bedre.
 - Generalsekretæren har nylig besøkt Paris og Estland.
 - I Estland er det kun 20 % som tilhører en kirke etter kommunisttiden. NMs er derfor engasjert i menighetsplanting.
 - Budsjettet til NMS er i balanse i år og 2012.
 - Sliter med rekruttering, men ønsker å opprettholde antall misjonærer.
 - Planlegger et evalueringsprosjekt ifht. misjonærrollen
 - Kanskje andre organisasjoner også kan ha nytte av dette?
 - Fremmer sak om misjonærbarn/familier i NORME
 - Arrangerer treff/seminar for misjonærbarn som har kommet hjem i 2005 eller senere, helga mellom uke 8 og 9 på Gå Ut Senteret ???
 - **Boka «Misjon»** er en kjemperessurs ikke minst for ledere som jobber med barn og unge og trosopplæring. Den gir både en oppdatert, sunn og god misjonsforståelse og konkrete aktiviteter til bruk i barne- og ungdomsarbeid. Boka er et samarbeid mellom NMS/ACTA og Trosopplæringen i Dnk. Se mer og bestill den på www.nmsu.no under «aktuelt» - og anmeldelse på www.menighetogmisjon.no under «nyhetsarkiv».
- Bruk den og spre den!**

Normisjon

- Fått dobbelt så mye som forventet i testamentariske gaver øremerket internasjonalt arbeid. 10 millioner ekstra i forhold til budsjett 2012.
- Investerer kr 1,4 mill. i Gå Ut Senteret (GUS)
- GUS fullt for første gang i historien
Er nå også et utrustningssted for utenlandske misjonærer som kommer til Norge.
- Bibelskolen i Grimstad er nå fristilt til å starte internasjonalt arbeid og sende studenter på team.
- Rolf Kjøde har nylig besøkt Ecuador og er rimelig trygg på å overlate arbeidet til de lokale kirkene. Normisjon faser ut nærvær av norske misjonærer i Ecuador.
- I Aserbajdsjan er Normisjon også inne i en betydelig endringsfase, men sliter med å rekruttere en direktør i denne fasen. Ukraina kan være en mulig ny samarbeidspartner.
- Opplever at mennesker kommer til tro på Jesus bl.a. i Mali, ikke minst blant Malinkèfolket, men også i India, Bangladesh (særlig på grensen mot Burma) og i Kambodsja.
- Har laget strategiplan helt fram til 2025.

Orienteringssaker:

Kompetansehevingstur for misjonsrådgivere

Generelt positive tilbakemeldinger fra bispedømmene når det gjelder å sette av midler til kompetansehevingsturer for misjonsrådgivere i en treårssyklus. Vi vil gjerne ha flest mulig ut i løpet av 2012 og minimum tre personer samtidig.

Organisasjonene bes om å sende grovskisse til turer til daglig leder så fort som mulig - og senest innen utgangen av januar. Det er et pluss hvis misjonsrådgiverne får besøke flere organisasjoner på samme tur (jf. Ecuador/Brasil-turen i 2009). Rammer for turen og oversikt over misjonsrådgivernes turer i 2009/2010 var vedlagt innkallingen.

- Info om prosessen i Hamar
- Fagdag om misjon i trosopplæringen 9. januar på Jessheim
- Invitasjon til turopplegg med Kateketforeningen
- Trosopplæringsstipendet-«global explorer» - konfirmantopplegg
- Misjonsuka på MF uke 5 (30.01.-03.02. - særlig tir-ons)
- MIFO - Missiologisk Forums fagdag i april
- KM-sak "Misjon til forandring" - 3.gangs behandling i MKR, 2. gangs behandling i KR

24/11 Nedsettelse av arbeidsgruppe for fordeling av kostnader

Vedtak:

SMM-rådet nedsetter følgende arbeidsgruppe for å revidere fordelingen av utgiftene i SMM mellom organisasjonene:

- Heidi Westborg Steel
- Jeffrey Huseby
- Arnt H. Jerpstad

Nådens fellesskap

Samarbeidsrådet mellom Den norske kirke og Metodistkirken i Norge

REFERAT FRA MØTET**Tid:** Torsdag 8. mars 2012 kl. 10.00-14.00**Sted:** Akersbakken 37

Til stede: Christian Alsted, biskop Norden og Baltikum, Steinar Hjerpseth, tilsynsmann Nordre distrikt, Vigdis-Merete Rønning, konsulent ved Metodistkirkens hovedkontor, Gunnar Bradley, administrativ leder Metodistkirken i Norge
 Hans Erik Ruud, prost i Kongsberg, Guro Hellgren, diakonirådgiver i Kirkerådet,
 Sekretær: Einar Tjelle, ass. generalsekretær Mellomkirkelig råd
 Gjest: Kristine Aksøy, avdelingsleder, Kirkerådet i Den norske kirke

Forfall: Øyvind Helliesen, tilsynsmann Østre distrikt, Ingvild Osberg, prostiprest Rygge, Olav Skjevesland, biskop Agder og Telemark

Sak 1/12	Åpning
	Biskop Alsted hadde en åpningsrefleksjon med utgangspunkt i Mark 1,14: «Tiden er inne, Guds rike er kommet nær. Vend om og tro på evangeliet!» Uttrykket beskriver godt kristendommens vesen. Hva betyr dette for våre kirker i dag? Er vi ikke - med et kristent tyngdepunkt forflyttet til det globale sør - i en ny misjonssituasjon hvor vi utfordres til å krysse nye grenser i Norge/Europa? Vi må finne en ny identitet i en ny tid, fremholdt han.
Vedtak	

Sak 2/12	Referat fra møtet i Nådens Fellesskap 14.11.11
Vedtak	<i>Referatet fra forrige møte ble godkjent med et par mindre justeringer.</i>

Sak 3/13	Aktuelle saker fra de to kirkene
	<p>Den norske kirke:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kirkemøtet i april: Bibelen som hovedsak. Av sakene som skal opp, ble nevnt: Ny salmebok, Ordning for tilsetting av biskoper og proster, Misjon til forandring, Midtveisrapport fra det økumeniske prosjektet «Skaperverk og Bærekraft», og en sak om inkludering, likeverd og tilrettelegging for mennesker med utviklingshemming. Det arbeides også med skisser til ny kirkeordning etter 2013. Det vil bli foretatt en høring (i etterkant av at Stortinget ventelig endrer grunnloven på dette punktet i mai) med sikte på å fremme forslag til ny kirkeordning for Kirkemøte neste år.

- Trosopplæring: Mye flott arbeid på gang, men en utålmodighet i mange menigheter, da ikke reformen er fulgt opp økonomisk slik som forventet.
- Søndagens gudstjenester opplever synkende oppslutning mange steder, med flere unntak. Samtidig er det en stor oppslutning om begravelser og flere andre arrangementer.
- Neste år skal det markeres 100 år med kvinnelig stemmerett. Dette vil markeres 8. mars i flere av domkirkene. Vi må tenke økumenisk her.
- Dnk er også involvert i planleggingen av 200 årsjubileet i 2014. Også her er det viktig med en økumenisk bevissthet.
- Et nytt hefte lansert *Deltakelse og tilhørighet* utgitt av Kirkerådet, Norges Kristne Råd og Samarbeidsrådet for tros- og livsynssamfunn. Dette handler om rett til tro/livssynsutøvelse for mennesker med funksjonshemninger.
- Det er på gang en revidering av planverk på «katastrofearbeid». Der tydeliggjøres mer Dnks ansvar for å kople inn andre kirker/trossamfunn i lokal organisering.
- Det skal være et Nordisk/baltisk formøte 26.-27.4. for å forberede CPCEs kommende generalforsamling i Firenze. Nådens Fellesskap bør være orientert om bl.a. Leuenberg-fellesskapets planer for reformasjonsmarkeringen 2017.
- Mellomkirkelig råd er vertskap for Nordisk/baltisk «Faith and Order»-møte 10.-11.9. i Oslo, i nært samarbeid med Norges Kristne Råd. Trolig et fokus på dåps-/trosopplæring.
- Overgrepssaker: Fra 1.1. har Dnk lov til å be om politiattest, men bare i forhold til arbeid med barn og unge.
- En kirkelederdelegasjon fra Dnk vil om kort tid foreta en rundreise til Israel, Det palestinske området (inkludert Gaza), Jordan, Egypt og Libanon. Den norske kirke har en formell samarbeidsrelasjon med Den lutherske kirken i Jordan og Det hellige land (ELCJHL). Reisen er både et uttrykk for solidaritet med trossøsken, men også en anledning til å samtale med samarbeidspartnere, religiøse ledere og politikere om den politiske og religiøse utviklingen i regionen.

Fra Metodistkirken:

- Det arbeides for tiden med en strategiplan for MiN - med analyse av kirkens utfordringer, og med ulik status for de ulike menighetene med tanke på behov og utfordringer for framtiden. Det ønskes en offensiv satsning hvor menigheter kan løfte seg til «neste nivå». Det er f.eks. startet seks ulike prosjekter for ny menighetsplanting. Fire fokusområder for planen:
- A) Diakonalt, sosialt ansvar B) Global helse og fattigdomsbekjempelse C) Nye fellesskap D) Lederutvikling
- Gudstjenestedeltakelse: En offensiv plan med å øke med 10 % og deretter 20 %. Vi ønsker at prester skal oppjustere deres tid på gudstjenesteforberedelse. Ikke bare prekenarbeid, men mer fokus på

	<p>deltakelse og samspill med frivillige. Til dette hører også et økt fokus på flere medlemmer.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Presteutdanning/diakoner; gjennomsnittsalder er ganske høy, det er behov for unge nye prester og diakoner. • MiN arbeider med trosopplæringsplan som trolig blir presentert på Årskonferansen. • Internasjonalt: Det er innledet skritt for nytt misjonsarbeid i Sierra Leone. • Et omfattende program i Liberia sammen med Misjonsalliansen og NORAD. Fine resultater. • De bilaterale samtaler mellom Metodistkirken i Danmark og Folkekirken er så smått kommet i gang. • Skånland; Et eksempel på felles diakonal/ungdomsmedarbeider. (samarbeid MiN og Dnk). • Sigerfjord: Solgt en kirke. Mye medieoppmerksomhet. • Luster kommune: Vi er kontaktet fra kommunens side, vedr. ny oppmerksomhet på «livssyns-sensitivitet ved gravferd» Et åpent møte hvor også humanetikere var representert.
Vedtak	<i>Orienteringene tas til etterretning</i>

Sak 4/13	Hovedsak: Trosopplæring og økumenisk samarbeid
	<p>Trosopplæring, erfaringer og økumenisk samarbeid ble diskutert. Vi inviterte med oss seksjonsleder i Kirkerådet for Dnk, Kristine Aksøy, som innledet om trosopplæringsplanen og implementering i Den norske kirke. I samtale og erfaringsutveksling etterpå ønsket vi særlig å fokusere på økumeniske elementer og mulighet for samarbeid. MiN jobber for tiden med sin trosopplæringsplan som skal opp til Årskonferansen i juni 2012.</p> <p><i>Momenter fra Kristine Aksøys innledning:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • 1969 ble formelt skolens ansvar for dåpsopplæring avviklet. • Stortinget vedtok trosopplæringsreformen i 2003 på bakgrunn av at livssynsamfunn selv skal ta ansvar for egen trosopplæring. KRL/RLE har et annet siktemål. • En tiårig ambisiøs opptrappingsplan ble vedtatt av Stortinget. For tiden ligger den (økonomisk) en del etter det som var forutsatt. • En femårig forsøksfase/gradvis implementering ligger til grunn. • Plan for trosopplæring ble vedtatt i Kirkemøtet i 2009 (delt ut); «Gud gir – Vi deler». • Nå foregår systematisk arbeid med lokale planer ut fra denne planen. • Frivillighet, tverrfaglighet, og samarbeid med lokale institusjoner er viktig.

	<ul style="list-style-type: none"> • Misjon og økumenikk er en del av planens innhold, om ikke overtydelig. Se f.eks. s. 17, samt s. 31-32. -Det bør være viktig og naturlig med lokalt økumenisk samarbeid! • Det er relativt få treff i årsrapportene om økumenisk samarbeid. Gode eksempler, særlig på ungdomsfeltet. • Menigheten oppfordres til å tenke rundt økumenikk, særlig breddetiltak, når lokale planer legges. • Nå lages konsepter på bakgrunn av Planens «byggeklosser på kjernetiltak». • Gi gjerne tilbakemeldinger på materialet slik at det kan fungere bedre økumenisk. Bruk gjerne ressursdatatbasen på www.storstavalt.no. Og inviter oss! • Den årlige trosopplæringskonferansen samlet 1500 deltakere i fjor. Viktig møtested for erfaringsdeling. Hvordan kan dette bli mer økumenisk? 17.10.12 er neste konferanse med tema «Leve og vokse». Nå er vi i planleggingsfasen, og vi tar gjerne i mot innspill! • Dåpsopplæringsprisen er i IKOs eie, men de har bekreftet at Metodistkirken også kan nominere. <p>Fra samtalen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Et viktig arbeid som er gjort, også for MiN og for landet! • Bibelske kjernetekster og sammenhengende tekster er viktig. • Hvordan kan familien hjelpes til å ha gode samtaler om tro og livstolkning med sine barn. Og hvordan nå ut til barn hvor foreldre er fraværende? • I MiN er kapasiteten ofte begrenset, derfor fint med samarbeid, ikke minst lokalt og regionalt. • Dette er et kjempeløft for kirkene (likt for alle livssyn), et stort privilegium å få offentlig støtte til. • En stor utfordring å skaffe kvalifiserte trosopplæringsmedarbeidere med nok teologisk og pedagogisk ballast. • NB! Trosopplæring bør ikke kommuniseres som noe i tillegg, men integreres i det øvrige arbeid med diakoni, gudstjenester, etc. Et helhetssyn ligger til grunn. I planen er for eksempel den diakonale tråden tydelig, med omsorg for rettferdighet og skaperverket, tilrettelegging for mennesker med ulike funksjonsevne, etc.
Vedtak:	<ol style="list-style-type: none"> 1. MiN utfordres til å komme med innspill til den kommende trosopplæringskonferansen 17. oktober, gjerne et seminar om økumenisk samarbeid i trosopplæringen. 2. MiN utfordres også til å nominere til Dåpsopplæringsprisen. 3. Nådens Fellesskap vil oppfordre til lokalt økumenisk samarbeid, og at materiell i størst mulig grad kan fungere økumenisk.

	4. Våre tilsynsmenn og biskoper henstilles til å etterspørre lokalt/regionalt økumenisk samarbeid om trosopplæring.
Sak 5/12	Oppfølgings sak I: Om deltakelse i hverandres Årskonferanse/Kirkemøte
	<p>Ref.-sak 3b/11 og 12/11: Det ble på sist møte etterlyst en enkel saksutredning i forhold til de prinsipielle sidene.</p> <p>I invitasjonsbrevet fra Kirkerådet til Metodistkirken til årets Kirkemøte, tydeliggjøres MiNs plass i Kirkemøtet.</p> <p>Den norske kirkes representant(er)s rolle i Årskonferansen er ganske klar, med mulighet for hilsen i plenum, møte- og talerett, samt adgang til komiteene. For Metodistkirkens representanter i Kirkemøtet, er status nylig blitt tydeliggjort, slik at representanter blir invitert som gjester, med mulighet for hilsen og talerett i plenum, og om ønskelig; tilgang til komiteer.</p>
Vedtak	<i>Nådens Fellesskap opplever at «balansen» er blitt tilfredsstillende. Vi oppfordrer også til å synliggjøre samarbeidet i en gudstjeneste i Kirkemøte/Årskonferansen.</i>
Sak 6/12	Oppfølgings sak II: Samarbeid om diakoni
	<p>Vigdis-Merete Rønning og Guro Hellgren kom med en kort muntlig rapport om fellesprosjektet i Drammen. Det brukes mer tid på denne saken til høsten, når rapporten er ferdig.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Siden sist er det lagt vekt på «å bli kjent med det norske samfunn» med temakvelder hvor blant annet politi, barnehage og helsestasjon er invitert. - Møtene er nå lagt til Dnks lokaler, og noen flere fra Dnk er blitt med. Likevel få fra målgruppen. De to menighetene er blitt bedre kjent gjennom samarbeidet. - Dette er først og fremst en læringsprosess. - Vi avventer en oppsummerende rapport til neste møte.
Vedtak	
Sak 7/12	Neste møte – Eventuelt
	Det blir sendt en blomsterhilsen til biskop Olav Skjevesland fra Nådens fellesskap.
Vedtak	Neste møte blir mandag 29.10.12 kl. 10-14, i møterom Borg på Kirkens Hus.



STL SAMARBEIDSRÅDET FOR TROS- OG LIVSSYSSAMFUNN

Referat fra Årsmøte 2012

Tid: onsdag 28. mars 2012, kl. 16.00-18.00

Sted: Religionsinstituttet til Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige, Welhavensgate 2

Tilstede:

Kristin Mile	Human- Etisk Forbund (HEF)
Bente Sandvig	HEF
Dag Nygaard	Norges Kristne Råd(NKR)
Ørnulf Steen	NKR
Britt Hansen	Holistisk Forbund (HF)
Britt Lynnebakke	Baha'i-samfunnet
Britt Strandlie Thoresen	Baha'i-samfunnet
Ingrid R. Joyce	Oslo Katolske Bispedømme (OKB)
Martha B. Erdal	OKB
Surinder Joshy	Sanatan Mandir Sabha,
Mohammed Bouras	Islamsk Råd Norge (IRN)
Mehtab Afsar	IRN
Shazia Mushtaq	IRN
Sven Thore Kloster	Den norske kirke ved Mellomkirkelig råd (Dnk)
Berit Hagen Agøy	Dnk
Egil Lothe	Buddhistforbundet
Kim Son Pham	Buddhistforbundet
Espen Lynne Amundsen (rådsleder)	Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige (JKKSDH)
Pulendran Kanagarathnam	Norges Hindu Kultursenter
Lars-Petter Helgestad (ansatt)	Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL)
Lise Tørnby (ansatt)	STL

REFERAT

Sak 1: Innkalling og dagsorden ble godkjent

Sak 2: Valg av protokollunderskrivere:

Mehtab Afsar og Bente Sandvig

Sak 3: Årsrapport og regnskap 2011

Årsrapport og regnskap ble godkjent.

- Årsrapporten og aktivitetsrapporten fra AU og sekretariatet ble godt mottatt.
- Overforbruk i regnskapet for 2011. Dette er planlagt spart inn i 2012. Rådet ba om en periodisert økonomirapport (halvårsregnskap) i august 2012.
- Egenkapitalen og likviditeten til STL lav. Ønskelig å styrke disse.

Sak 4: Handlingsplan og budsjett 2012, og strategi 2012-2014

- Handlingsplan og budsjett for 2012, og ny strategiplan for 2012-2014 ble vedtatt.
- Årsmøtet understreket at handlingsplanen kan justeres underveis i tråd med ressurser og kapasitet i sekretariatet.
- Innspill fra årsmøtet angående ressursituasjonen i STL: Er det på tide å synliggjøre ovenfor Kulturdepartementet alt vi ikke får gjort pga. små ressurser? Er det på tide å be om midler til en stilling til?

Sak 5: Forslag om fast tidspunkt for oppnevning av nye rådsmedlemmer

Forslaget fra AU om fast tidspunkt for oppnevning av nye rådsmedlemmer ble enstemmig vedtatt. Paragraf 2 endres til å legge til følgende setning etter første setning: *De oppnevnes i forbindelse med årsmøtet for en periode på ett år. Endringer i representasjon meldes inn til sekretariatet i forkant av årsmøtet.*

Sak 6: Følgende valg ble gjort:

Valg av nytt AU

Valgkomiteen hadde innstilt fire kandidater til AU. Det var Ingrid R Joys (Oslo Katolske Bispedømme), Pulendran Kanagarathnam (Norges Hindu Kultur Senter), Britt Strandlie Thoresen (Baha'i-samfunnet i Norge) og Sven Thore Kloster (Den norske kirke ved Mellomkirkelig råd). I tillegg kom det et benkeforslag om Shazia Mushtaq (Islamsk Råd Norge).

I forbindelse med valg av nytt AU kom spørsmålet om «fast representasjon» i AU opp. Det ble diskutert hvorfor vi har en slik ordning og om det er riktig å fortsette med den. **Enighet om at spørsmålet bør drøftes prinsipielt i STL før neste årsmøte.** I dag er det praksis at Den norske kirke har et fast AU-medlem, men til gjengjeld ikke kan ha ledervervet. Det ble stilt spørsmål om hvilke retningslinjer valgkomiteen har fulgt i sitt arbeid og det med fast representasjon var ikke alle klar over. I vedtektene heter det at AU i tillegg til leder kan bestå av 3 – 5 medlemmer. Valgkomiteen innstilte på fire AU-medlemmer. Det ble fremmet benkeforslag om å velge fem AU-medlemmer. Forslaget falt.

Følgende fire personer ble valgt inn i AU:

Ingrid R Joys - Oslo Katolske Bispedømme
Pulendran Kanagarathnam - Norges Hindu Kultur Senter
Britt Strandlie Thoresen - Baha'i-samfunnet i Norge
Sven Thore Kloster - Den norske kirke ved Mellomkirkelig råd

Valg av ny valgkomite:

Valgkomiteen hadde innstilt tre kandidater til ny valgkomite. som ble valgt enstemmig:

- Marta Bivand Erdal – Oslo Katolske Bispedømme
- Kristin Mile – Human Etisk Forbund
- Egil Lothe – Buddhistforbundet

Enighet om at AU tar ansvar for at det utformes et forslag til retningslinjer for valgkomiteens arbeid, som legges frem for rådet for endelig godkjenning.


Valg av representanter fra STL til styret for Oslokoalisjonen

Ble utsatt til neste rådsmøte

Oslo, 7 mai mars 2012

v/Lise Tørnby, daglig leder (referent)


Mehtab Afsar
protokollunderskriver


Bente Sandvig
Protokollunderskriver



Referat fra møte i Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn 28.mars 2012

Tid: onsdag 28. mars 2012, kl. 18.30-20.00

Sted: Welhavensgate 2: lokalene til Religionsinstituttet til Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige

Tilstede: Oppmøteprotokoll bakerst i referatet

SAKER PÅ DAGSORDEN	Utbytte og vedtak
Sak 1: Godkjenning av sakliste, referat og saker til eventuelt (Referat 23.1.12: vedlegg 1)	
Besøk av Ambreen Pervez som presenterte ressursteamet for samtalepartnere i tro og livssyn på Oslo Universitetssykehus (OUS)	Bakgrunn: Pilotprosjektet «livssynsbetjening på sykehus» har nå utdannet 24 samtalepartnere i tro og livssyn. De er tilgjengelige for pasienter på OUS fra januar 2012
Sak 2: Lokalt dialogarbeid blomstrer. Forslag til rammer for det lokale dialogarbeidet ble diskutert	Bakgrunn: Behov for avklaring av hvordan de lokale dialoggruppene skal være tilknyttet STL i forbindelse med fremveksten av stadig nye grupper. STLs kapasitet til oppfølging utfordres. Vedtaksforslaget fra AU og sekretariatet ble diskutert på rådsmøtet. Nyttige innspill fra rådet til det videre arbeidet: <ul style="list-style-type: none">- Viktig at dere tar initiativ for å avklare dette!- Ikke ønskelig å bygge en nasjonal organisasjon, men skape et nettverk for lokale dialoggrupper- Vær varsom med bruk av STL sin logo- De lokale gruppene bør forplikte seg på STL sine verdier og formålsparagraf- Følgende to setninger i vedtaksforslaget foreslås å fjernes:<ol style="list-style-type: none">1. Vurdere muligheten for å representere STL lokalt2. Disse skal ha prioritet i bevilgningen, men ingen garanti Enighet om at AU og sekretariatet kommer tilbake med revidert forslag til vedtaksforslag om de lokale dialoggruppenes forhold til STL – og hverandre.
Sak 3: Drammen kommunes forslag om kommunens politikk på tros og livssynsfeltet	Bakgrunn: Drammen kommune har fremmet et interessant forslag om kommunens politikk i forhold til tros- og livssynsfeltet. Enighet om å utsette saken til neste rådsmøte. Rådet fikk udelt en kort presentasjon av forslaget, fra Bente Sandvig, tidligere STL-leder



<p>Sak 4: Hvilke sosial-etiske tema bør STL engasjere seg i, i 2012-2014?</p>	<p>Bakgrunn: I STL sine vedtekter står det at STL arbeider internt og eksternt med sosialetiske spørsmål i et tros- og livssynsperspektiv. I løpet av 2011 har det kommet inn forslag på slike tema: bioteknologi/ sorteringssamfunnet, klima, våpenkontroll, og overgrepssproblematikk. Finnes det flere tema som bør vurderes?</p> <p>Enighet om: Å utsette saken til neste rådsmøte</p>
<p>Sak 5: Postliste og saker til eventuelt</p>	<p><u>Tre saker til eventuelt:</u></p> <p>1) <u>Fra Human-Etisk Forbund:</u> Hvordan markeres ett-årsdagen for 22. juli? Bør STL ta initiativ til noe med AUF eller regjeringen?</p> <p>Enighet om at STL bør gå varsomt frem. Muligens ta en uformell kontakt med AUF, men ikke være pådriver til en større markering.</p> <p>2) <u>Fra Islamsk Råd Norge:</u> Religionsfrihet og religiøs praktisering i offentlig rom (som skoler etc.). Etterlyser klarhet for hva slags felles regler som bør følges på dette området. STL sekretariatet og IRN har sendt brev til Utdanningsetaten i Oslo kommune om en konkret sak på Lindeberg skole i mars.</p> <p>Enighet om at 1) Dette er en viktig STL-sak og at STL bør engasjere seg i medlemmenes rettighetssaker. 2) Sekretariatet sender kopi av brevet til rådets representanter. Tilslutning til.</p> <p>3) <u>Fra Buddhistforbundet:</u> KID Interiør selger servietter med Buddhas ansikt. BF følger opp saken som de kaller respektløs bruk av religiøse symbol. Rådet støtter Buddhistforbundets engasjement i saken.</p>

Tilstede på rådsmøtet:

Bente Sandvig
Dag Nygaard
Ørnulf Steen
Britt Hansen
Britt Lynnebakke
Ingrid Joyce
Martha Erdal
Surinder Joshy

Human- Etisk Forbund (HEF)
Norges Kristne Råd (NKR)
NKR
Holistisk Forbund (HF)
Baha'i-samfunnet
Oslo Katolske Bispedømme (OKB)
OKB
Sanatan Mandir Sabha,



STL SAMARBEIDSRÅDET FOR TROS- OG LIVSSYNSSAMFUNN

Mohammed Buras
Mehtab Afsar
Shazia Mushtaq
Sven Thore Kloster
Berit Hagen Agøy
Egil Lothe
Kim Son Pham
Espen Lynne Amundsen
Pulendran Kanagarathnam
Lars-Petter Helgestad
Lise Tørnby

Islamsk Råd Norge (IRN)
IRN
IRN
Den norske kirke ved Mellomkirkelig råd (Dnk)
Dnk
Buddhistforbundet
Buddhisforbundet
Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige (JKKSDH)
Norges Hindu Kultursenter
Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL)
STL

Oslo, 31. mars 2012

Lise Tørnby
(daglig leder)



Godkjent 10.04.2012

Protokoll Kirkerådet (KR)

15.-16.03.2012**Kirkens hus**Til stede:

Harald Askeland
 May Lisbet Hovlid Aurdal
 Karin-Elin Berg (vara for Gunleiksrud)
 Kjartan Bergslid
 Helga Haugland Byfuglien
 Anne Dalheim
 Berit Espeset
 Ingrun Jule

Svein Arne Lindø
 Jofrid Trandem Myhre
 Stein Reinertsen
 Tone Synnøve Øygard Steinkopf
 Unny Nome Sivertsen
 Elisabeth Thorsen

Under sak 10/12 møtte Øyvind Meling og Per Tanggaard som tillitsvalgte med fulle rettigheter. Saken ble behandlet i lukket møte.

Forfall:

Kristin Gunleiksrud

Forfall uten vara:

Helene Bjerkestrand, Kjetil Aano

Uttreden av rådet

Andreas Gotliebsen har trådt ut av rådet grunnet flytting ut av bispedømmet. Det møtte ingen vara fra Nord-Hålogaland

Fravær under enkelte saker, ved behandling og/eller da vedtak ble fattet:

Karin-Elin Berg - KR 02/12,2-8; KR 03/12 og KR 05/12.

Harald Askeland - KR 16/12 og KR 01/12

Tone Synnøve Øygard Steinkopf meldte seg inhabil under avsluttende drøfting og votering sak KR 16/12.

Til stede fra sekretariatet:

Berit Hagen Agøy
 Hans Arne Akerø
 Per Kristian Aschim
 Ole-Inge Bekkelund
 Trude Evenshaug
 Åge Haavik
 Jens-Petter Johnsen
 Kari Winger Karlsen

Svein M. Køhn
 Øyvind Meling
 Gerd Karin Røsæg
 Jahn-Oluf Skonnord
 Per Tanggaard
 Gunnar Westermoen
 Paul Erik Wirgenes

Møtet ble ledet av Svein Arne Lindø, og som vanlig fulgte en ordningen med en saksordfører for hver sak. Det var ingen merknader til innkallingen. Møtet startet med andakt ved Berit Espeseth.

Saksliste

- KR 1/12 Referatsaker
1. Protokoll fra KR-AU 02.02.2012
 2. Protokoll fra MKR 23.-24.11.2011
 3. Protokoll fra SKR 23.-25.11.2011
 4. Protokoll fra NKRs styremøte 12.12.2011
 5. Protokoll fra NKRs styremøte 19.01.2012
 6. Protokoll fra KR-AU 05.03.2012
- KR 2/12 Orienteringssaker
1. Muntlig orientering fra KR, MKR, SKR og BM
 2. Rundskriv frå FAD: Den norske kyrkja – statsbudsjettet 2012 – kyrkjereknskapane 2012, 02.01.12.
 3. Rundskriv fra FAD: Elektronisk registrering av kirkebokopplysninger – endringer i forskrift om Den norske kirkes medlemsregister, 21.12.12.
 4. Rundskriv fra FAD: Endringer i gravferdsloven og kirkeloven, 20.12.12.
 5. Rundskriv fra FAD: Informasjonsskriv om klede og gjenstander i kista ved gravlegging og kremasjon, 15.02.12.
 6. Rundskriv 1/2012: Registrering av skattefrie gaver og kirkelige handlinger for 2011
 7. Rundskriv 2/2012: Informasjon om oppstart av eKirkebok
 8. Rundskriv 3/2012: Gudstjenesteordningens bøker og digitale løsninger
 9. BM 13/12 Bispemøtets uttalelse om tidlig ultralyd
 10. Åpent brev til norske kirkers ledelse angående fastlegers samvittighetsfrihet
 11. Brev til Bispemøtet: Regelverk for saksbehandling i liturgisaker
 12. Kandidatpresentasjon til valg og oppnevninger KM 2012
 13. Orientering om digitale rettigheter – gudstjenestereformen
- KR 3/12 Årsrapport 2011 for de sentralkirkelige råd
- KR 4/12 Årsplan for de sentralkirkelige råd 2012
- KR 5/12 Budsjett 2012 for de sentralkirkelige råd
- KR 6/12 Opplysningsvesenets fond – tildeling av midler 2012
- KR 7/12 Statsbudsjettet 2013 – Prioriteringer for Kirkerådet
- KR 8/12 Kirkerådets økonomi og overføring av nye oppgaver fra FAD
- KR 9/12 Den norske kirkes ordning etter 2013 – Refleksjon - Høring
- KR 10/12 Tilsetting av direktør i Kirkerådet
- KR 11/12 Nye dagens bønn (kollektbønner)
- KR 12/12 Skråstola for diakon, kateket og kantor
- UTGÅR: KR 13/12 Oppnevning av delegater fra Dnk til KV's generalforsamling i 2013
- KR 14/12 Delegasjonsreglement for Kirkerådet
- KR 15/12 Liturgi for velsignelse av hus og hjem
- KR 16/12 Valg og oppnevninger Kirkemøtet 2012
- UTGÅR: KR 17/12 Oppnevning av delegater fra Den norske kirke til KEKs generalforsamling i 2013

KR 001/12

KR 1/12 Referatsaker

KR-001/12 Vedtak:

Kirkerådet tar referatsakene til orientering.

KR 002/12

KR 2/12 Orienteringssaker

KR-002/12 Vedtak:

Kirkerådet tar sakene til orientering.

KR 003/12

Årsrapport 2011 for de sentralkirkelige råd

KR-003/12 Vedtak:

Kirkerådet vedtar årsrapporten om virksomheten i Kirkerådet, Samisk kirkeråd og Mellomkirkelig råd i 2011 med de merknader som kom fram i møtet.

KR 004/12

**Årsplan for de de sentralkirkelige råd 2012
- KR, MKR og SKR**

KR-004/12 Vedtak:

Kirkerådet godkjenner det fremlagte forslag til årsplan for rådets arbeid i 2012 med de endringer som fremkom i møtet.

KR-005/12 Vedtak:

1. Kirkerådet vedtar de fremlagte budsjettrammene for 2012 for de enkelte avdelingene i Mellomkirkelig råds, Samisk kirkeråds og Kirkerådets virksomhet.
2. Kirkerådet er kjent med dialogen som pågår med FAD om ekstraordinær tildeling på bakgrunn av Ipera-konkursen.
3. Kirkerådet forventer at direktør styrer mot et årsresultat i balanse ved årets slutt.
4. Kirkerådet ber om å få saken tilbake i september-møtet.

KR 006/12**Opplysningsvesenets fond. Tildeling av midler for 2012****KR-006/12 Vedtak:**

Tildelingen fra Opplysningsvesenets fond til kirkelige formål er for 2012: **kr 23 500 000**

Kirkerådet gir direktør fullmakt til å omdisponere innenfor Kirkerådets prosjekter. Brukes det lite på et prosjekt, kan midler overføres til et annet prosjekt.

Fellestiltak:

	kr 8 673 900
1. Kirkerådet avsetter til økumeniske kontingenter	kr 3 971 000
2. Kirkerådet avsetter til generalforsamlinger og delegasjonsutgifter	kr 500 000
3. 10 % til søsterkirker, fordelt av Mellomkirkelig råd	kr 1 902 900
4. Administrasjonstilskudd	kr 2 300 000

Kirkemøtets andel:**kr 7 413 050**

5. Av Kirkemøtets andel avsetter Kirkerådet til Kirkerådets prosjekter	kr 6 063 050
6. Av Kirkemøtets andel avsetter Kirkerådet til prosjekter innenfor samisk kirkeliv	kr 700 000
7. Av Kirkemøtets andel avsetter Kirkerådet til eksterne prosjekter	kr 650 000

8. Bispedømmenes andel:**kr 7 413 050**

Til bispedømmene tildeles følgende beløp:

Bispedømme	Innvilget beløp	Tildeling inkl. øremerket SMM-tiltak	Sum totalt
Oslo	511 350	100.000	611 350
Borg	599 750	100.000	699 750

Hamar	681 800	100.000	781 800
Tunsberg	561 850	100.000	661 850
Agder	631 300	100.000	731 300
Stavanger	460 850	100.000	560 850
Bjergvin	801 750	100.000	901 750
Møre	448 250	100.000	548 250
Nidaros	625 000	100.000	725 000
Sør Hålogaland	486 150	100.000	586 150
Nord Hålogaland	505 000	100.000	605 000
SUM	6 313 050	1.100.000	kr 7 413 050

KR 007/12 Statsbudsjettet 2013. Prioriteringer for Kirkerådet

KR-007/12 Vedtak:

Kirkerådet viser til sak KR 72/11 og store satsinger for 2013.

Kirkerådet prioriterer i tillegg følgende tiltak for 2013 på grunnlag av nevnte satsingsområder:

1. Oppfølging av demokratireformen: utgifter til Kirkemøtet, møtegodtgjørelse og utgifter til Ungdommens kirkemøte.
2. Samisk kirkeliv.
3. Kirkeordning og framtidig organisering av kirkens nasjonale sekretariat.
4. Menighetsutvikling og gudstjenesteliv (samkjøring av planarbeid)
5. Kommunikasjon
6. Tilskudd fra Opplysningsvesenets fond.

KR 008/12 Kirkerådets økonomi og overføring av nye oppgaver fra FAD

KR-008/12 Vedtak:

1. Kirkerådet ber Fornyings, administrasjons- og kirkedepartementet ved politisk ledelse om å fremme budsjettforslag for å få økt rammene til Kirkerådet utover det som fremkommer av behov i budsjettforslaget for 2013 for å få en større balanse mellom de oppgaver Kirkerådet skal løse og de rammer som er stilt til disposisjon for 2012.
2. Kirkerådet sender et åpent brev til kirkeminister Rigmor Aasrud undertegnet av leder og nestleder. Brevet vedlegges protokollen.

**KR 009/12 Den norske kirkes ordning etter 2013 - Refleksjon -
høring**

Voteringsstema

Forslag fra Kjartan Bergslid: Modellene tas ut.
7 for, 6 i mot. Forslaget er vedtatt.

Forslag fra Ingrun Jule: Innledende høring om kirkeordning...
4 for. Forslaget falt.

KR-009/12 Vedtak:

1. Kirkerådet vedtar «Refleksjonsdokument om kirkeordningen etter 2013 med mulighet for innspill» med de endringer som framkom i møtet.
2. Dokumentet sendes ut etter at Stortinget har behandlet grunnlovsendringer våren 2012.
3. Frist for innspill settes til 1. desember 2012
4. Kirkerådet ber direktøren bearbeide innspillene med tanke på at det skal fremmes sak til Kirkemøtet 2013. I dette arbeidet er det naturlig at direktøren knytter til seg de ressurser som er nødvendig for forberedelsene.

KR 010/12 Tilsetting av direktør på åremål fra 1. juni 2012

KR-010/12 Vedtak:

Kirkerådet ansetter Jens-Petter Johnsen som ny direktør i Kirkerådet fra 1. juni 2012. Stillingen besettes på åremål med en periode på 6 år.

Kirkerådets leder får fullmakt til å undertegne åremålskontrakt og Arbeidsavtale etter mønster av gjeldende avtaler i staten.

KR 011/12 Nye Dagens bønn (kollektbønner)

KR-011/12 Vedtak:

1. Kirkerådet vedtar at det fremlagte forslag til nye Dagens bønn (kollektbønner) – med de merknader som fremkom på møtet – sendes ut på høring etter at alle bønnene foreligger i begge målformer.
2. Kirkerådet ber om å få saken tilbake etter høringen på sitt møte i september, med tanke på vedtak i Kirkemøtet 2013 etter den prosedyre som gjelder for liturgisaker.

KR 012/12 Skråstola for diakon, kateket og kantor

Voteringstema:

Forslag fra Tone Synnøve Øygard Steinkopf ny ordlyd pkt. 2:

Kirkerådet anbefaler at det avklares nærmere hvordan kantorens liturgiske drakt kan utformes på en måte som er egnet for å kunne utføre kantorens liturgiske tjeneste. Forslaget ble trukket da det ble ivaretatt av forslag fra Harald Askeland (se under).

Forslag fra Harald Askeland:

1. Innføring av skråstola for diakon forberedes til behandling i Kirkemøtet så snart som mulig.
2. Som opprinnelig forslag
3. Kirkerådet ber om en utredning av vigslet kateket/kantor.

Forslaget ble vedtatt med 12 mot 1 stemme.

KR-012/12 Vedtak:

1. Innføring av skråstola for diakon forberedes til behandling i Kirkemøtet så snart som mulig.
2. Kirkerådet anbefaler at det avklares nærmere hvordan liturgisk drakt for kantorer kan utformes på en måte som er egnet for å kunne utføre kantorens liturgiske tjeneste.
3. Kirkerådet ber om at kateket- og kantortjenesten utredes med sikte på bruk av stola som del av liturgisk drakt for vigslede medarbeidere.

KR 013/12 Oppnevning av delegater fra Den norske kirke til KV's generalforsamling i 2013

Saken utgikk.

KR-014/12 Vedtak:

Kirkerådet ber om at forslag til delegasjonsreglement bearbejdes ut fra de momentene som fremkom på møtet, og legges frem på et senere møte i Kirkerådet.

KR-015/12 Vedtak:

1. Kirkerådet vedtar at det fremlagte forslag til liturgi for Velsignelse av hus og hjem – med de merknader som fremkom på møtet – sendes ut på høring.
2. Kirkerådet ber om å få saken tilbake etter høringen på sitt møte i september, med tanke på vedtak på Kirkemøtet 2013 etter den prosedyre som gjelder for liturgisaker.

Kirkemøtet 2012 skal under sak KM 2/12 foreta følgende valg og oppnevninger:

1. Valg av dirigentskap for Kirkemøtet 2012
2. Valg av tellekorps for Kirkemøtet 2012
3. Fordeling av Kirkemøtets medlemmer på komiteer for perioden 2012 - 2015
4. Valg av komitéledere for Kirkemøtet 2012
5. Valg av protokollkomité for perioden 2012 – 2015
6. Valg av valgkomité for perioden 2012 - 2015

KR-016/12 Vedtak:Voteringstema pnkt 3 under

Forslag fra Tone Synnøve Ø. Steinkopf om at hun flyttes fra komité E til komité A, mens Egil Morland flyttes fra komité A til komité E.

Forslaget falt mot 7 stemmer.

1.

Kirkerådet anbefaler Kirkemøtet å velge følgende dirigentskap:

Dirigent

Vara

Jan Olav Olsen (hoveddir), Agder og Telemark
Dag Landmark , Hamar
Anne-Lise Brenna Ording, Hamar

Trude S. Kaspersen, Sør Hålogaland
Helge Nilsen, Nidaros
Cathrine Halstensen, Bjørvin

2.

Kirkerådet anbefaler Kirkemøtet å oppnevne følgende tellekorps:

Jahn-Oluf Skonnord (leder)
Hilde Vormeland Rø
Øivind Tobiassen
Karen Marie Engeseth
Sigrun Egeland

3.

Kirkerådet anbefaler Kirkemøtet å fordele Kirkemøtets medlemmer i henhold til vedlagte forslag.

4.

Kirkerådet anbefaler Kirkemøtet å velge følgende komitéledere for Kirkemøtet 2012:

Komité A – Gudstjeneste og evangelisering – Karin-Elin Berg, Oslo
Komité B – Undervisning – Ole Kristian Bonden, Hamar
Komité C – Diakoni og samfunnsspørsmål – Jan Erik Sundby, Borg
Komité D – Kirkeordningsspørsmål – Karen Junker, Agder og Telemark
Komité E – Personal og utdanning – Andreas Henriksen Aarflot, Borg
Komité F – Informasjon og mellomkirkelige spørsmål - Berit Nøst Dale, Bjørgvin

5.

Kirkerådet anbefaler Kirkemøtet å velge følgende medlemmer med varamedlemmer til protokollkomité for perioden 2012 – 2015:

Medlem

Modulf Aukan, Møre
Grete Folden, Nidaros
Fredrik Arstad, Oslo

Varamedlem

Trude S. Kaspersen, Sør Hålogaland
Terje Fjeldheim, Stavanger
Mariann H. Brekken, Møre

6.

Kirkerådet anbefaler Kirkemøtet å velge følgende medlemmer med varamedlemmer til en valgkomité for perioden 2012 – 2015:

Medlem

Berit Espeseth, Stavanger

Geir Ivar Bjerkestrand, Agder og Telemark

Ola Lånke, Nidaros

Aud Kvalbein, Oslo

Hilde Solveig T. Johnsen, Tunsberg

Varamedlem

Sigurd Skollevoll, Nord Hålogaland

Kari Vatne, Møre

Sigmund Rye Berg, Hamar

Bjørn Solberg, Borg

Julie-Ane Ødegaard, Bjørgvin

KR 017/12

**Oppnevning av delegater fra Den norske kirke til
KEKs generalforsamling i 2013**

Saken utgikk.



Protokoll Kirkerådet (KR)

2.-3.05.2012

Losby Gods

Til stede:

May Lisbet Hovlid Aurdal
Kjartan Bergslid
Erling Birkedal
Ivar Braut
Helga Haugland Byfuglien
Dag Jostein Fjærvoll
Agnes Sofie Gjeset
Kristin Gunleiksrud
Ingrun Jule

Sølvi Kristin Lewin
Svein Arne Lindø
Egil Morland
Jan Olav Olsen
Sigurd Skollevoll
Jan Erik Sundby
Kjetil Aano

Fravær under enkelte saker, ved behandling og/eller da vedtak ble fattet:

Jan Olav Olsen, sak 23/12.

Forfall uten vara:

Anne Dalheim

Til stede fra sekretariatet:

Hans Arne Akerø
Ole-Inge Bekkelund
Trude Evenshaug
Jens-Petter Johnsen
Tore Johnsen

Kari Winger Karlsen
Gerd Karin Røsæg
Jahn-Oluf Skonnord
Einar Tjelle
Paul Erik Wirgenes

Møtet ble ledet av Svein Arne Lindø, og som vanlig fulgte en ordningen med en saksordfører for hver sak. Det var ingen merknader til innkallingen. Møtet startet med andakt.

Saksliste

- KR 16/12 Referatsaker
1. Protokoll fra KR 15.-16.03.2012
 2. Protokoll fra MKR 29.02-01.03.2012
 3. Protokoll fra SKR 8.-9.03.2012
 4. Protokoll fra SMM 14.03.2012
- KR 17/12 Orienteringssaker (muntlig)
1. Møteoversikt KR 2012-2013
 2. Orientering om Kirkerådsmøtene, protokoller, forholdet til MKR og SKR, sekretariatet, råd og utvalg (muntlig).
 3. Kirkeordning etter 2013. Refleksjonsdokument.
- KR 18/12 Konstituering av Kirkerådet for perioden 2012-2014
- KR 19/12 Oppnevning av Kirkemøtets representanter til
Evalueringnemnda 2012-2016
- KR 20/12 Oppnevning av Kirkerådets representanter i KAs landsråd
- KR 21/12 Bibelske salmer og liturgisk musikk i Salmeboken
- KR 22/12 Bønnebok
- KR 23/12 Særskilte preiketekstar 2013-2014
- KR 24/12 Oppnevning KEK
- KR 25/12 Oppnevning KV

KR 016/12 Referatsaker

1. Protokoll fra KR 15.-16.03.2012
2. Protokoll fra MKR 29.02-01.03.2012
3. Protokoll fra SKR 8.-9.03.2012
4. Protokoll fra SMM 14.03.2012

KR-016/12 Vedtak:

Kirkerådet tar referatsakene til orientering.

KR 017/12 Orienteringssaker

1. Møteoversikt KR 2012-2013
2. Orientering om Kirkerådsmøtene, protokoller, forholdet til MKR og SKR, sekretariatet, råd og utvalg.
3. Kirkeordning etter 2013. Refleksjonsdokument.

KR-017/12 Vedtak:

Kirkerådet tar sakene til orientering.

KR 018/12 Konstituering KR 2012-2014

Svein Arne Lindø fremmet forslag om Kristin Gunleiksrud som nestleder. Gunleiksrud ble enstemmig valgt.

Ivar Braut fremmet forslag om Egil Morland som 4. medlem av arbeidsutvalget.

May Lisbeth Hovlid Aurdal fremmet forslag om Sigurd Skollevoll som 4. medlem av arbeidsutvalget.

Egil Morland ble valgt inn med 11 stemmer. Det ble avgitt 4 stemmer for Skollevoll.

Jan Erik Sundby fremmet forslag om Erling Birkedal som varamedlem.

Dag Jostein Fjærvoll fremmet forslag om Sigurd Skollevoll som varamedlem. Det ble avgitt 8 stemmer for Birkedal og 7 stemmer for Skollevoll.

KR-018/12 Vedtak:

1. Kirkerådet velger for perioden 02.05.2012-april 2014

Kristin Gunleiksrud som nestleder

2. For samme periode velges et arbeidsutvalg bestående av

Leder

Nestleder

Bispemøtets preses

Egil Morland

Vararepresentanter:

Erling Birkedal

Sigurd Skollevoll

KR 019/12 Oppnevning av Kirkemøtets representanter i Evalueringnemnda 2012-2016

KR-019/12 Vedtak:

1. Kirkerådet oppnevner følgende personer som medlemmer i Evalueringnemnda for perioden 2012-2016:

Medlem

Bjørn Solberg, Borg
Karin-Elin Berg, Oslo

Varamedlem

Einar Bovim, Sør-Hålogaland
Berit Nøst Dale, Bjørgvin

2. Kirkerådet oppnevner Kirkerådets AU som klageinstans. Vararepresentant fra fakultetene, Odd Magne Bakke, oppnevnes som konsultativt medlem.

KR 020/12 Oppnevning av Kirkerådets representanter i KAs landsråd 2012-2014

Jan Erik Sundby fremmet forslag om Kristin Gunleiksrud som representant og Kjartan Bergslid som vararepresentant. Det ble avgitt 10 stemmer for Gunleiksrud som representant, 5 stemmer for Bergslid.

KR-020/12 Vedtak:

Kirkerådet oppnevner kirkerådsmedlem Kristin Gunleiksrud og assisterende direktør Gerd Karin Røsæg i Kirkerådet som medlemmer av KAs landsråd for perioden 2011 – 2014. Som personlige varamedlemmer oppnevnes for samme periode kirkerådsmedlem Kjartan Bergslid og avdelingsdirektør Ole Inge Bekkelund.

KR 021/12 Salmeboken - bibelske salmer og liturgiske sanger

KR-021/12 Vedtak:

1. Kirkerådet slutter seg til det fremlagte forslaget til bibelske salmer og liturgiske sanger og bønner i salmeboken med de innspill som fremkom i møtet
2. Saken sendes til Bispemøtet for læremessig uttalelse
3. Kirkerådets arbeidsutvalg gis fullmakt til å fatte endelig vedtak.

KR 022/12 Revisjon av bønneboken mm

KR-022/12 Vedtak:

1. Kirkerådet ber om at det foreliggende forslag til bønnebok bearbeides ut fra samtalen i Kirkerådet. Bønneboken får plass i Norsk salmebok 2013, sammen med Luthers lille katekisme og utvalgte liturgier.
2. Kirkerådet oversender endringene i bønneboken til Bispemøtet for læremessig uttalelse.
3. Kirkerådets arbeidsutvalg får fullmakt til endelig godkjenning av endringene i bønneboken etter behandling av Bispemøtet.

KR 023/12 Særskilde preiketekstar for kyrkjeåret 2013 - 2014

KR-023/12 Vedtak:

1. Kyrkjerådet sitt forslag til særskilde preiketekstar for kyrkjeåret 2013-2014 er:

- 3.søndag i adventstida: 1 Kor 3,18-23
- 3.søndag i openberringstida: 1 Mos 1,26-31
- 4.søndag i fastetida: Hebr 4,14-16
- 3.søndag i påsketida: 1 Pet 2,20-25
- 3.søndag i treeiningstida: Jes 25,6-9
- 7. søndag i treeiningstida: 1 Mos 16,1-13
- 12. søndag i treeiningstida: Nehemja 9,19-21
- 19.søndag i treeiningstida: Gal 5,16-26

2. Forslaget vert send over til Bispemøtet med tanke på vedtak i Kyrkerådet i september.

**KR 024/12 Oppnevning av delegater fra Den norske kirke til
KEKs generalforsamling i 2013**

KR-024/12 Vedtak:

Kirkerådet oppnevner følgende personer som delegater fra Dnk til KEKs generalforsamling i 2013:

Elise Sandnes
Erlend Rogne
Biskop oppnevnt av Bispemøtet
Eva Frydenborg
Andreas H. Aarflot (ungdomsdelegat)

**KR 025/12 Oppnevning av delegater fra Dnk til KV's
generalforsamling i 2013**

KR-025/12 Vedtak:

1. Kirkerådet oppnevner følgende personer som Dnks delegater til KV's generalforsamling i 2013:
MKRs leder Kjetil Aano
Marianne H. Brekken (ungdomsdelegat)
En biskop foreslått av BM, fortrinnsvis preses
2. Kirkerådets leder nomineres som tilleggsdelegat
3. I tillegg nomineres generalsekretær Tore Johnsen som tilleggsdelegat, alternativt tiltrer han delegasjonen som faglig rådgiver.



DEN NORSKE KIRKE

Den norske kirkes nord/sør-informasjon(KUI)

MKR 19/12.6

MKR, KISP, KUIs prosjektkomité

Dato: 13.03.2012

Vår ref: 11/131-14 EHE

Deres ref:

Protokoll fra 1. møte i KUIs prosjektkomité 5.3.2012 kl. 12.00-16.30

Sted: Kirkens hus, Rådhusgt. 1-3, Oslo – møtelokale Borg

Til stede: Wenche Fladen, Maria Paulsen Skjerdingsstad, Rita Knutsen Ims, Bendik Vollebæk, Kristian Larsen, Åshild Solgaard, Astrid Fylling, Ellen Hestnes Ribeiro, Lars Breivik Hellerdal, Inger Torunn Sjøtrø (KN), Kristine H. Hovland (NKR), Susanne Lende, Estrid Hessellund (sekr).

Gjest: Berit Hagen Agøy (sak 3 og 4).

Åpning (middagsbønn) og velkomst v/Estrid

Sak 1/2012: Valg av leder for prosjektkomiteen (2 år).

Vedtektene var vedlagt innkallingen.

Administrasjonen hadde lagt frem forslag. Det ble ikke fremmet andre forslag.

Vedtak: Kristian Larsen ble valgt til leder for 2012-2013.

Sak 2/2012: Kort om KUIs historie og prosjektkomiteens rammer og oppgaver.

Estrid la frem hovedpunkter fra KUIs 35-årige historie, og ledet en runde om de enkeltes forventninger til arbeidet i KUI.

Sak 3/2012: KUIs kommunikasjonsstrategi 2011-2014 og rammeavtale med Norad.

Orienteringssak. Kommunikasjonsstrategien var vedlagt innkallingen. Det ble gitt anledning til spørsmål og samtale.

Sak 4/2012: KUI / Norad 2012.

a) *Virksomhetsplan og budsjett 2012* ble sendt til Norad pr. 1.10.2011. (Vedlagt innkallingen). 1.mars 2012 fikk vi svar at Norad har godkjent plan og budsjett, og at KUIs informasjonsstøtte 2012 er i overensstemmelse med søknaden, 1.7 mill NOK.

b) *Regnskap 2011* ble lagt fram på møtet.

Det ble foreslått å sette opp en «ønskeliste» for tiltak som kan settes i verk med kort frist, hvis man ser det er midler til rest på slutten av året.

Vedtak: Regnskapet ble godkjent med de kommentarer som fremkom i møtet. Regnskapet ferdiggjøres i Kirkerådets sekretariat.

c) *Årsrapport 2011*: utkast vil bli lagt frem på neste KUI-møte i mai. Skal godkjennes på MKR-møte 29.-30.5. og sendes Norad 31.5.

Sak 5/2012: Årets prosjekter og tiltak (se virksomhetsplan). Orienteringssak v/daglig leder

2.1. Klima, miljø, forbruk og rettferd

Grønn trosopplæring. Kurs i Bergen 16.2. og i Oslo 2.3 (se www.grønnekirke.no) ble planlagt - av IKO, KN, NKR, KUI og Norges KFUK/KFUK-speidere - og avholdt i samarbeid med det lokale bispedømme. Et viktig tiltak for å fremme grønn og global tenkning i trosopplæringen. Ønsket er å få kurset ut i regi av flere bispedømmer, og å få utviklet flere tiltak for ungdom. Kursavgiften (fastsatt av IKO) begrenser deltakelsen. – Inger Torunn, Kristine og Estrid følger saken opp.

Inspirasjonssamling i Oslo 15.3. »Klimakutt – det handler om rettferdighet» (se www.grønnekirke.no)

Inspirasjonssamling i Borg bispedømme (Ås) 19.3. «Vi har tro – handle nå»(se www.grønnekirke.no). Estrid og Sindre medvirker på begge disse samlingene.

Klimaseminar i Stavanger 20.3.(se www.grønnekirke.no). Susanne deltar pva KUI.

Inspirasjonsseminar 4.2. (Grøn gudstjeneste), Roskilde, Danmark (program vedlagt innkallingen). Sindre og Estrid var invitert og bidro med input fra norsk kontekst.

COP 17 (des 2011), og samarbeid med Sør-Afrika : Susanne deltok pva KUI i den norske delegasjon. Rapport fra norske deltakere ble utdelt på møtet; intervjuer v/Susanne (se www.kui.no og *AGENDA 3:16, nr 1, 2012*);

Vi har løpende kontakt med Ms. Kate Davies i organisasjonen SAFCEI (South African Faith Communities' Environment Institute) om deres arbeid med Eco-congregations.

Skaperverk og bærekraft: Rapport fra perioden jan 2009 – sept 2011 (vedlagt innkallingen).

Revidert prosjektplan behandles på Kirkemøtet april 2012, KM 4.1/12. (Kan leses på www.kirken.no /besluttende organer /Kirkemøtet.)

Det er utarbeidet forslag til en framdriftsplan 2012-2015, der også KUIs rolle i prosjektet tydeliggjøres, spes i forhold til Grønne menigheter, Skaperverkets dag, Grønn trosopplæring, oppfølging og kontakt med ressursgruppene for skaperverk, miljø, forbruk og rettferd.

www.grønnekirke.no: Kristine tok imot påmeldinger til nyhetsbrevet.

Skaperverkets dag 2012: Kristine og Estrid deltar på et nordisk samarbeidsmøte i Helsinki 19.-20.3. Materiellutvikling skjer etter påske, og vil være klar til utsendelse primo mai 2012.

Globale perspektiver i trosopplæringen: se sak 8/2012

Fagdag for kirkelige utdanningsinstitusjoner: se sak 7/2012

Økonomisk støtte til menigheter/bispedømmer: fortløpende.

2.2. Kirkelig refleksjon om nord/sør-spørsmål

Promotere *materiell* (hiv&aids, MR-heftet mv): fortløpende (f.eks på lørdagsseminar Valdres

folkehøgskule 18.2.2012)

Rettferdig fred: Samtale- og bibelstudieopplegg om rettferdig fred i Bibelen, kirken og verden: "Veier til fred". (v/Ellen, Kristine, Estrid). Prest Stine Kiil Saga medvirker som teologisk konsulent. Det er ønsket at opplegget prøves ut i noen grupper før det ferdigstilles. – Lars H. og Maria meldte seg som interessert. – Fellessamling for alle som har arbeidet med opplegget: to 19.april kl 16-20.

Økonomisk rettferdighet: Inger Torunn delte ut Atle Sommerfeldts bok «Tro til handling» som ble lansert på samlingen for distriktskontakter 20.-22.jan 2012.

Den er knyttet til Kirkens Nødhjelps globale strategiplan og til årets fasteaksjon om økonomisk rettferdighet. Det ble foreslått å utarbeide et studiemateriell til boken, som KUI evt. kunne delta i.

KN og NKR avholdt et miniseminar om Økonomisk rettferdighet 1.3. relatert til fasteaksjonen.

Palestina/Midtøsten: KUI har støttet nytt opplag av heftet «Kairos Palestina» (kr. 5.000). Sabeel-seminar avholdes i Oslo 6.mars og i Molde 7. mars med bl.a. Naim Ateek, Jerusalem (program var vedlagt innkallingen).

One Body – Norden-FOCCISA: Norad har bevilget 1,7 mill NOK til en ny prosjektperiode 2012-2014. Hovedtemaer: South-North church based reflections in the face of HIV on the issues of Human dignity, Gender, Youth and Abuse. Jan Bjarne Sødal, Norges Kristne Råd, og Pearson Banda, hiv-prosjektkoordinator i Zambia, leder arbeidet. Estrid har (som representant for Dnk) fratruddt i styringsgruppen (core group) med utgangen av 2011. MKR og NKR må avklare videre oppfølging og representasjon i prosjektet.

Nordisk teologisk hiv & aids-samarbeid: Den nordiske gruppen møttes 19.-20.10.2011 i Uppsala for planlegging og drøfting av nordiske anliggender. Retreat for hiv-positive og pårørende planlagt i 2012. Neste møte er i København 26.3. Estrid deltar.

Ecumenical Advocacy Alliance (EAA): Jan Bjarne er med i det internasjonale oppfølgingsarbeidet omkring hiv og menneskerettigheter på de norske kirker. Generalsekretær Peter Prove, EAA deltar på et møte, arrangert av Norad, om *Menneskerettigheter, teologi og hiv* (d.d. 5.3.2012).

Diakoni i kontekst og Studieplan for Diakoni i kontekst: se www.kui.no: fortløpende salg.

Økonomisk støtte til menigheter/bispedømmer: fortløpende.

2.3. Globalt gudstjenesteliv

Syng håp-verksteder/gudstjenester lokalt: (v/Sindre og Estrid)

Kirkens Nødhjelps DK-samling 20.-22.1.

Valdres folkehøgskule 18.2.

Fagerborg menighet 22.2.

Ås arbeidskirke, Borg bd, 17.3.

Snarøya kirke 5.5.

Flere av oppleggene er også satt i relasjon til gudstjenestereform og diakoniforståelse.

Materiell til nord/sør-søndag 21.10.

Gudstjenesteopplegg til TV-aksjonen/ Amnesty International: samarbeidsavtale er inngått. Utarbeides innen sommerferien. Ferdigstilles aug.

Samarbeid med kulturrådgivere: Løpende kontakt med Søren Hjort, Nidaros. Kontakt med andre kulturrådgivere gjenstår.

Swahilimesse (nyskrevet messe fra Tanzania): KUIs første nord/sør-prosjekt i 2012. Ble oppført 27.-29.januar 2012 som konsert i Slemmestad kirke, Røyken og Helgerud kirke, Bærum, og som integrert del av gudstjenesten i Sofiemyr kirke, Oppegård. (Rapport vedlagt innkallingen).

Amos og Jenitha fra Tanzania var invitert av KUI. Ungdomskoret fra Haslev, DK, betalte egen reise. Betty og Peter Arendt + Sindre og Estrid oversatte tekstene til norsk. Det arbeides videre med evt. utgivelse av et korhefte til bruk i norske ungdoms- og voksenkor. Cantando forlag er kontaktet.

Oppdatere liturgidatabasen: fortløpende

Økonomisk støtte til menigheter/bispedømmer: fortløpende

2.4. Vennskapssamarbeid og dialog

Vennsapsseminar: se sak 6/2012

Kontakt til migrantmiljøer om n/s-informasjon: Revidering av ressursmaterieil for menigheter og organisasjoner «På vei mot et inkluderende samfunns» er nesten avsluttet. Lanseres 14.3. på årsmøte for Flerkulturelt Kirkelig Nettverk. Sven Thore Kloster og Estrid er med i redaksjonsgruppen pva MKR/KR/KUI. – Legges ut på ulike nettsider som www.flerkultureltfellesskap.no; www.kui.no oa.

Religion og utvikling. KUI og Global Info har hatt møte 24.1.med Digni (tidl. Bistandsnemnda), som nå også har fått rammeavtale med Norad om nord/sør-informasjon. Det er ønske om fortsatt kontakt med henblikk på gjensidig oppdatering og evt. samarbeid. Kristine innkaller til neste møte.

Et folkemøte ble avholdt 20.2.2012 på litteraturhuset, Oslo, om utvikling, religion, menneskerettigheter og demokrati. Ingen fra KUI hadde anledning til å delta.

Økonomisk støtte til menigheter/bispedømmer: fortløpende

2.5. Nettverk og evaluering

Nettredaktør /informasjonsmedarbeider:

Brukertest av nettsidene; Evaluering av KUI-produkter; Rapportering fra mottakere av prosjektstøtte (opplæring/bedre rutiner). Se sak 9/2012.

Sak 6/2012: Vennsapsseminar 2012

Arbeidsgruppen fra 2011 møttes 19.12.2011 til evaluering av 2011 og drøfting av fremtiden. (referat vedlagt innkallingen).

Momenter til profil for neste gang

- Utgangspunkt i menighetenes virkelighet: både misjonsavtaler og vennsapsrelasjoner. vennsapsrelasjoner. *Relasjoner* et viktig begrep.
- Skaperverk, miljø og bærekraft en viktig felles utfordring for menigheter i nord og sør

- Mobilisere grønne menigheter i Norge for relasjoner med «eco congregations» i sør
- Få med misjonsorganisasjonenes erfaringer fra miljøengasjement i sør
- «Inspirasjonsseminar» i st f «konferanse»
- Evt samarbeid med andre grønne organisasjoner uten for kirken
- Forslag til overskrift: «Sammen om....»; «Vi deler....»; «Vennskap over grenser...»

Stavanger bispedømme har sagt ja til å påta seg vertskapet for økumenisk vennskapsseminar 19.-20. oktober 2012. Den nye arbeidsgruppen møtes 11.4. til første planleggingsmøte. (Günther Theis og Arne Berge, Stavanger bd, Kristine Hovland, NKR + en metodist fra Stavanger, Knut Hallen, SMM, Estrid Hessellund, KUI).

Sak 7/2012: Fagdag om internasjonale spørsmål i kirkelig utdanning. Se referat fra fagdag 2010 nedenfor.

Sak 38/2010: Fagdag "Internasjonale spørsmål i kirkelig utdanning"

Fagdag for kirkelige utdanningsinstitusjoner ble avholdt 27.oktober 2010.

Informasjon om dagens forløp og evaluering (v/ Britt-Arnild, Ellen og Estrid)

Dato og foreløpig program med hovedtemaene "Diakoni i kontekst" v/ Kjell Nordstokke og "Kairos Palestina" v/Eilert Rostrup og Sven Thore Kloster ble sendt ut 22.3.2010. – Av 21 påmeldte ble 2 forhindret. 11 utdanningsinstitusjoner og organisasjoner var representert, i tillegg til innledere og arrangører. Det var litt færre enn tidligere år. For KUN (Tromsø), MHS (Stavanger) og TF Praktisk teologisk seminar (Oslo) falt dagen sammen med andre arrangement.

Både temaer, metodisk tilnærming og idéutveksling medførte gode og konstruktive samtaler. Deltakerne ønsket fortsatt denne muligheten til å møtes annethvert år. Dette er et forum både for tverrfaglige spørsmål og temaer med mer fordypning. Viktig med nettverksbygging og at også rådgivere/representanter for bispedømmene inviteres.

Vedtak: Neste fagdag bør gjennomføres høsten 2012. Noen av utdanningsinstitusjonene må involveres i planleggingen, f.eks Misjonshøyskolen.

Tema: «Kirke, teologi/diakoni og klimarettferdighet» er blitt foreslått fra styringsgruppen for Skaperverk og bærekraft.

Vedtak: KUIs prosjektkomité ønsket å videreføre initiativet, og foreslo at fagdagen kunne arrangeres før eller etter vennskapsseminaret i Stavanger, slik at evt. gjester fra Sør kunne medvirke flere steder. Kristine, Ellen, Rita og Wenche sa seg villig til å bli med på et første planleggingsmøte.

Estrid kontakter Misjonshøyskolen og innkaller til møte.

Sak 8/2012: Globale perspektiver i trosopplæringen (v/Inger Torunn Sjøtrø)

1.opplag av ressurskatalogen «Vi deler – globale perspektiver i trosopplæringen» var på 3.000. Ble delt ut på trosopplæringskonferansen okt 2011 og sendt i post-menighetsending til alle menigheter. Restopplag ca 400. Katalogen har fått positiv respons fra mange hold: den er oversiktlig og grei, stimulerer til refleksjon, nyttig i denne tid hvor det lages lokale trosopplæringsplaner.

Ved revisjon bør det fokuseres mer på ungdom (f.eks bibelstudiematerialet «Veier til fred» (se

sak 5/2012 2.2.). Andre innspill: Nettstedet «Treet» må med. Regnbuekalenderen (s.9) må ha referanse til Britt Arnhild Lindlands bok «40 dager fra faste til påske».

Vedtak: Det satses på en lett revisjon av heftet frem mot trosopplæringskonferansen 17.okt. 2012. Inger Torunn holder i trådene, i samarbeid med Ellen og Astrid.

Hvis KN, KFUK-KFUM Global og KUI går sammen om et nytt opptrykk, bevilger KUI kr. 10.000 til heftet.

Det bør satses på en systematisk evaluering av heftet i etterkant av 2.opplag.

Sak 9/2012: Søknader om informasjonsstøtte

- a) *Søknad fra Slemmestad og Nærnes menighet* om støtte til prosjekt «Re:Act, Nærnes demokrati- og diakonistudie for ungdom»

Vedtak: Det bevilges kr. 10.000 til prosjektet under henvisning til KUIs retningslinjer for tildeling av informasjonsstøtte og virksomhetsplan 2012 (2.2. Kirkelig refleksjon om nord/sør-spørsmål)

- b) *Søknad fra Bømlo folkehøgskule* om støtte til Fredsfestival 2012 «Vår felles framtid».

Vedtak:

Det bevilges kr 15.000 under henvisning til KUIs retningslinjer for tildeling av informasjonsstøtte og virksomhetsplan 2012 (2.1. Klima, miljø, forbruk og rettferd)

- c) *Søknad fra Majorstuen Unge voksne-kirke, Oslo*, om støtte til «Globalt gudstjenesteliv for unge voksne i Oslo».

Vedtak:

Det bevilges kr. 12.150 til prosjektet, med innkjøp av 40 ex Syng håp 1 og 2 + en CD, under henvisning til KUIs retningslinjer for tildeling av informasjonsstøtte og virksomhetsplan 2012 (2.3. Globalt gudstjenesteliv).

- d) *Søknad fra Buskerud krets av Norges KFUK-KFUM* om støtte til «Unge voksne seminar om Sri Lanka».

Vedtak:

Det bevilges kr 5.000 under henvisning til KUIs retningslinjer for tildeling av informasjonsstøtte og virksomhetsplan 2012 (2.1. Klima, miljø, forbruk og rettferd).

- e) *Søknad fra Acta – barn og unge i Normisjon* – om støtte til prosjekt «Reach 2012»

Vedtak: Søknaden avslås i sin nåværende form på grunn av mangel på tydelig og begrunnet informasjonstiltak i både saksframstilling og budsjett.

- f) *Søknad fra Oslo og Akershus krets av Norges KFUK-KFUM* om støtte til prosjekt «Young Voices for Change»

Vedtak:

Det bevilges kr 14.000 under henvisning til KUIs retningslinjer for tildeling av informasjonsstøtte og virksomhetsplan 2012 (2.1. Klima, miljø, forbruk og rettferd).

Sak 10/2012: Nettredaktørens arbeid v/ Susanne (som startet i 30 % stilling for KUI 1.1.2012). Susanne redegjorde kort for Kirkerådets IKT-satsing med både internett og intranett, en prosess som vil strekke seg over de neste 1-2 år.

Det må vurderes om KUI skal ha eget navn og domene, eller evt. inngå i en «verden»-fane. Komiteen utfordres til å drøfte navn og (ulogisk)forkortelse: Den norske kirkes nord/sør-informasjon – KUI.

a. Revidering av KUIs nettsider – opprydding og samkjøring av tematikk – har vært prioritert siden 1. januar, i tillegg til journalistisk arbeid med nyhets saker.

b. Arbeid med «Hvordan gjøre KUI tydeligere i forhold til målgruppene?» er også en prioritert sak, som det ønskes innspill på.

Forslag:

* nærvær/synlighet på nasjonale samlinger som mentorsamling for trosopplærere 19.3., Kirkemøtet Ungdommens kirkemøte, trosopplæringskonferansen o.a.

* kontakt til nøkkelpersoner på bispedømmekontorene (ny runde når ny KUI-daglig leder er på plass)

* bevisst markedsføring av KUI i forhold til organisasjoner uten for Den norske kirke (f.eks i miljøspørsmål)

c. Evalueringsplan 2012-2014; prioriteringer 2012:

- etterspørre effekt av informasjonstiltak fra menigheter og organisasjoner som har mottatt informasjonsstøtte 2011 (Kristine har erfaring og sender mal til Susanne).

Sak 11/2012: Personal nytt

Estrid meldte at hun slutter som daglig leder av KUI pr 1.september 2012. Hun og Sindre har sagt ja til å være «seniorvoluntører» for Areopagos på Tao Fong Shang, HongKong, fra slutten av august 2012 til juni 2013.

Generalsekretær i MKR leder ansettelsesprosedyren av ny daglig leder. Håpet er å få ansatt en person pr. 1.8. slik at overlapping kan skje 2 uker i august.

Sak 12/2012: Møtekalender resten av 2012:

Vedtak:

mandag 7.mai kl 11.30 – 16.00

mandag 17.sept kl 11.30 – 16.00

mandag 19.november kl. 13 – 17.30 + middag

Sak 13/2012: Eventuelt

Inger Torunn informerte om KNS fasteaksjon og delte ut materiell.

Dalit-seminar «Hearing on Caste-Based Discrimination» 28.3. kl 9-13 på Litteraturhuset, Oslo.

Arr av Det norske dalit solidaritetsnettverk, inkl. MKR. (Se www.kirken.no og www.kui.no).

Med vennlig hilsen

Kristian Larsen (sign.)
Leder av KUIs prosjektkomité


Estrid Hessellund
prosjektleder KUI



DEN NORSKE KIRKE

Den norske kirkes nord/sør-informasjon(KUI)

MKR 19112.6

KISP, KUIs prosjektkomité MKR

Dato: 14.05.2012

Vår ref: 11/131-16 EHE

Deres ref:

Protokoll fra møte i KUIs prosjektkomité mandag 7.mai 2012 kl. 11.30 – 16.00

Sted: Kirkens hus, Rådhusgt. 1-3, Oslo – møtelokale Borg

Til stede: Wenche Fladen, Maria Paulsen Skjerdingsstad, Rita Knutsen Ims, Bendik Vollebæk, Kristian Larsen, Astrid Fylling, Ellen Hestnes Ribeiro, Lars Breivik Hellerdal, Inger Torunn Sjøtrø (KN), Kristine H. Hovland (NKR), Susanne Lende (sak 21), Estrid Hessellund (sekr).

Forfall: Åshild Solgaard

Gjester: **Camilla Aschjem**, KISP-rådgiver (sak 16/2.3.) og **Arnfinn Nygaard**, RORG-nettverket (sak 19) *Tematisk fokus: «Utviklingsminister, bistand og opplysningsarbeid»*

Åpning (middagsbønn) v/Maria

Sak 14/2012: Godkjenning av sakliste og protokoll fra møte 5.3.2012.

Vedtak: Protokoll fra møte 5.3.2012 og dagens sakliste ble godkjent.

Sak 15/KUI / Norad 2012.

a) **Årsrapport og regnskap 2011- (vedlagt innkallingen).**

Vedtak: KUIs prosjektkomité godkjenner KUIs årsrapport og regnskap for 2011 med de kommentarer som fremkom i møtet. Dokumentet sendes til godkjenning på MKRs møte 29.-30.5. og til Norad innen fristen 31.5.

b) *Regnskap pr. 1.5.2012* ble lagt fram på møtet.

Det anbefales at komitéleder møter de regnskapsansvarlige i Kirkerådet (Sigrun Egeland og Øyvind Tobiassen) innen Estrid reiser.

c) *Møte med saksbehandler i Norad* (komiteleder, Susanne, ny daglig leder, repr. fra avd. for økumenikk og internasjonale spørsmål).

Det anbefales at MKR/KUI innkaller til et møte med Norads nye saksbehandlere (Vigdis Halvorsen, Sigurd Kihl o.a) i september.

d) *Ny daglig leder for KUI*

Komiteleder informerte om telefonsamtale med Berit Hagen Agøy om utlysning av stillingen. Komiteen drøftet saken og formulerte et haste-skriv til generalsekretæren og leder i Mellomkirkelig råd med ønske om mer innsyn og påvirkningsmulighet i prosessen.

Sak 16/2012: Årets prosjekter og tiltak (se virksomhetsplan). Orienteringssak.

2.1. Klima, miljø, forbruk og rettferd

Grønn trosopplæring. Evalueringsmøte etter kursene i Bergen 16.2. og i Oslo 2.3. vil bli holdt 24.5. på IKO. Inger Torunn, Kristine og Estrid deltar.

Inger Torunn informerte om tiltak for å få grønn profil på årets trosopplæringskonferanse (17.okt.).

Inspirasjonssamling i Oslo 15.3. »Klimakutt – det handler om rettferdighet» (se www.grønnekirke.no)

Inspirasjonssamling i Borg bispedømme (Ås) 19.3. «Vi har tro – handle nå»(se www.grønnekirke.no). To inspirerende og informative samlinger med henholdsvis ca 40 og ca 80 deltakere, arr. av ressursgruppene for Skaperverk og bærekraft i de to bispedømmene. KUI (Sindre og Estrid) hadde oppdrag på begge samlinger.

Klimaseminar i Stavanger 20.3.(se www.grønnekirke.no). Seminaret ble avlyst og utsatt til 14.5. i sammenheng med Oljesand-turneen.

Oljesand-turné (2.-15.5.). Susanne informerte om kampanjen «Vi eier Statoil» som Dnk/Samisk kirkeråd, WWF, Greenpeace og Concerned Scientists Norway er sammen om. Det er arrangement (debatt, film, fotoutstilling, møte med indianerhøvding Francois Paulett) i Oslo, Bergen, Trondheim, Tromsø, Kautokeino, Karasjok og Stavanger – før Statoils generalforsamling 15.5.

Susanne er med som Dnk's journalist.

Skaperverk og bærekraft: Vedtak fra behandling på KM 2012 og Framdriftsplan 2012-2015 vedlagt innkallingen. (se www.kirken.no/besluttendeorganer/Kirkemøtet). KUIs rolle i prosjektet er i hovedsak knyttet opp mot Skaperverkets dag, Grønne menigheter, Grønn trosopplæring, oppfølging og kontakt med ressursgruppene for miljø, forbruk og rettferd. Per Ivar Våje er ansatt som koordinator for prosjektet fra 1.6.2012. – Kristine koordinerer introduksjonsprogram for ham i forhold til de partnere, Dnk, NKR, KN.

Skaperverkets dag 2012: Kristine og Estrid deltok på et nordisk samarbeidsmøte i Helsinki 19.-20.3. Norsk informasjons- og gudstjenestemateriell er ferdigstilt: «Lær oss å dekke et langbord i verden...» - takk og tjeneste for Skaperverket.

Sendes ut til menigheter og organisasjoner. Se www.grønnekirke.no

ECEN (European Christian Environmental Network) holder sitt 9.Assembly 29.8.-2.9.2012 i Nederland. Tema «Eco-justice, growth and hope».– Fra Norge deltar Lars Helledal (KUI), Hans Jürgen Schorre (KR), Kristine Hovland (NKR) og evt. andre.

VI DELER - Globale perspektiver i trosopplæringen: Inger-Torunn, Astrid og Ellen arbeider med en enkel revisjon av materiellkatalogen for å gjøre den mer brukervennlig. Ønsker også å gjøre den tilgjengelig på nett. Ferdigstilles før 17.oktober (trosopplæringskonf. 2012).

Fagdager for kirkelige utdanningsinstitusjoner: se sak 18/2012

Fairtrade Norge: Dnk er «stifterorganisasjon», KUI er «støttespiller» for Fairtrade Norge, og deltar som sådan på årsmøtet v/daglig leder (25.4.2012). Det var i 2011 en omsetning på

Fairtradeprodukter i Norge for 421 mill NOK (mot målsettingen 380 mill). Av de norske lisenstakerne hadde «Mester Grønn» størst volummessig økning (+36%). Ny daglig leder er Mona Berget. – Inger-Torunn Sjøtrø sitter i styret for FTN. KUI promoterer FTN på ulike informasjonsarrangement og i forhold til Grønne menigheter.

Økonomisk støtte til menigheter/bispedømmer: fortløpende.

2.2. Kirkelig refleksjon om nord/sør-spørsmål

Promotere *materiell* (hiv&aids, MR-heftet mv): fortløpende

Rettferdig fred: Samtale- og bibelstudieopplegg om rettferdig fred i Bibelen, kirken og verden: "Veier til fred». (v/Ellen, Kristine, Estrid). Det har vært utprøving av noen av de 7 opplegg i lokale bibelgrupper, og dermed har det kommet nyttige innspill. Et utvidet redaksjonsmøte ble holdt 19.april. Hefte og nettutgave ferdigstilles i slutten av mai. – Lanseres og promoterer høsten 2012.

KUI bidrar med copyright-avgiften til billedkunstner Azaria Mbatha (fra Sør-Afrika) for bruk av bildet til Josef-fortellingen, foruten deler av trykkeutgiftene.

Økonomisk rettferdighet: Inger-Torunn arbeider videre med avtaler omkring studiemateriell til Atle Sommerfeldts bok «Tro til handling». Tidsperspektiv: 2012-2013.

Palestina/Midtøsten: Sabeel-seminarer ble avholdt i Oslo 6.mars og i Molde 7. mars med bl.a. Naim Ateek, Jerusalem. God oppslutning og god presseomtale.

Bokprosjekt «Sannhetens øyeblikk: Israel, Palestina og Den norske kirke». Unipub m/støtte fra Forskningsrådet. Disposisjon vedlagt innkallingen. KUI er bedt om å støtte med kr. 5.000.

One Body – Norden-FOCCISA: Norad har bevilget 1,7 mill NOK til en ny prosjektperiode 2012-2014. Hovedtemaer: South-North church based reflections in the face of HIV on the issues of Human dignity, Gender, Youth and Abuse. – Prosjektbeskrivelse vedlagt innkallingen.

KUI/Dnk ønsker å delta i den norske prosess, i henhold til vår virksomhetsplan. Kristine er nasjonal koordinator for den norske prosessen og innkaller til samtalemøtene.

Nordisk teologisk hiv & aids-samarbeid: Den nordiske gruppen møttes 26.3. 2012 i København for planlegging og drøfting av nordiske anliggender. Referat vedlagt innkallingen.

Ecumenical Advocacy Alliance (EAA): Jan Bjarne Sødal, NKR, er med i det internasjonale oppfølgingsarbeidet omkring hiv og menneskerettigheter pva de norske kirker. Generalsekretær Peter Prove, EAA deltok på et møte, arrangert av Norad, om *Menneskerettigheter, teologi og hiv* (d.d. 5.3.2012). – EAA har årsmøte i Kenya november 2012. Camilla Aschjem deltar pva Dnk/MKR/KUI.

AIDS 2012: Den 19. internasjonale aids konferanse avholdes i Washington D.C. 22.-27.juli 2012. Camilla Aschjem deltar pva Dnk/MKR/KUI.

Diakoni og gudstjenestereform: Fagdag for diakoner ble avholdt i Trondheim 27.4. hvor Sindre og Estrid bidro med program. Sindres notat om «Gudstjenesten og diakoni» var vedlagt innkallingen. Dette bearbeides videre, evt. med henblikk på en publikasjon. Diakonene uttrykte behov for bl.a. kurs/veiledning i arbeid med utforming av forbønn (ulike modeller).

Diakoni i kontekst og Studieplan for Diakoni i kontekst: se www.kui.no: fortløpende salg.

Økonomisk støtte til menigheter/bispedømmer: fortløpende.

2.3. Globalt gudstjenesteliv

Syng håp-verksteder/gudstjenester lokalt: Familie-konsert i Snarøya kirke 5.5. med barnekor fra Ullern og Snarøya (v/Sindre og Estrid). God oppslutning av både barn og voksne (ca 150). Korledere og kantor fortsetter med Syng håp-konsept på egen hånd.

Materiell til nord/sør-søndag 21.10.2012

Gudstjeneste- og informasjonsopplegg til TV-aksjonen/ Amnesty International: samarbeidsavtale er inngått. Tema: «Stå opp mot urett». Bokmål-versjon utarbeides innen sommerferien (v/Sindre, Estrid, Beate Fagerli), NN-versjon i juli (v/Norunn Aksnes). Ferdigstilles og sendes ut aug. (v/Estrid/Susanne).

Materiell til freds- og menneskerettighetssøndagen (2. sønd. i advent).

KISP-rådgiver *Camilla Aschjem* ga en kort innledning om dalit-problematikken. Dette er en sak som MKR jobber med generelt og i samarbeid med Det norske menneskerettighetsfondet. Også LVF har saken på sin agenda.

Ettersom 260 mill dalitter i India, Nepal, Pakistan o.a.l. er utsatt for kulturell diskriminasjon og grove brudd på menneskerettigheter, er det en sak som trenger økt oppmerksomhet. Også OD (Operasjon Dagsverk) har dalit-spørsmålet som hovedfokus 2012.

KUI vedtok forslaget om at det blir tema for årets MR-søndag 2012. (Temaet var også berørt i materialet til MR-søndag 2010-2011 «Giv oss i dag...»)

En arbeidsgruppe bestående av *Bendik Vollebæk* og *KUIs nye prosjektleder* vil utarbeide informasjons- og gudstjenesteopplegg. Deadline senest 1.nov.

Samarbeid med kulturrådgivere: Løpende kontakt med Søren Hjort, Nidaros, og Hans Olav Baden, Oslo. Kort kontakt med Ragnhild Halle, Stavanger. Kontakt med andre kulturrådgivere gjenstår.

Swahilimesse (nyskrevet messe fra Tanzania, som ble oppført i Norge jan 2012). Det arbeides videre med utgivelse av et korhefte til bruk i norske ungdoms- og voksenkor. Cantando forlag er kontaktet og interessert.

KVs generalforsamling i Busan, Sør-Korea, 2013: KUI er bedt om forslag fra Norge til Worship Material. Dette er sent (april 2012) til KV, Geneve, og Assembly Worship Committee (v/Kari Veiteberg).

Liturgidatabasen: fortløpende oppdatering

Økonomisk støtte til menigheter/bispedømmer: fortløpende

2.4. Vennskapssamarbeid og dialog

Vennskapsseminar: se sak 17/2012

Kontakt til migrantmiljøer om n/s-informasjon: Revidering av ressursmaterieell for menigheter og organisasjoner «På vei mot et inkluderende samfunns» ble lansert 14.3. på årsmøte for

Flerkulturelt Kirkelig Nettverk. Trykkes som hefte (mai 2012) og legges ut på ulike nettsider som www.flerkultureltfelleskap.no; www.kui.no oa.

Sven Thore Kloster og Estrid har vært med i redaksjonsgruppen pva MKR/KR/KUI

Religion og utvikling. KUI og Global Info hadde møte 24.1.med Digni (tidl. Bistandsnemnda), som nå også har fått rammeavtale med Norad om nord/sør-informasjon. Det er ønske om fortsatt kontakt med henblikk på gjensidig oppdatering og evt. samarbeid. Kristine innkaller til neste møte.

Økonomisk støtte til menigheter/bispedømmer: fortløpende

2.5. Nettverk og evaluering

Nettredaktør /informasjonsmedarbeider:

Brukertest av nettsidene; Evaluering av KUI-produkter; Rapportering fra mottakere av prosjektstøtte. Se sak 21/2012.

Sak 17/2012: Vennskapsseminar /Inspirasjonsseminar 2012

Stavanger bispedømme er vertskap for økumenisk vennskapsseminar 19.-20. oktober 2012. Seminaret avholdes i Kampen kirke, Stavanger. Planleggingsgruppen hadde møte 11.4. (Günther Theis, Stavanger bd, Kristine Hovland, NKR, Knut Hallen, SMM (forfall), Estrid Hesselund, KUI). Datoene er bekjentgjort, og programmet ventes ferdigstilt innen utgang av mai. KUI er ansvarlig for redigeringen. Knut Hallen, SMM, fortsetter koordineringen frem mot seminaret.

Sak 18/2012: Fagdag om internasjonale spørsmål i kirkelig utdanning – høsten 2012. Se sak 7/2012 i siste møtereferat.

Tema: «Kirke, teologi/diakoni og klimarettferdighet» er blitt foreslått fra styringsgruppen for Skaperverk og bærekraft.

Det ble gitt informasjon om fremdriften: Misjonshøyskolen (v/Bård Mæland) har ikke gitt endelig svar. Saken drøftes igjen 9.5.

Etter møtet: MHS blir med i planleggingen, og fagdagen blir på Misjonshøyskolen i Stavanger 23.oktober 2012.

Sak 19/2012: TEMATISK FOKUS «Utviklingsminister, bistand og opplysningsarbeid» v/seniorrådgiver Arnfinn Nygaard, RORG-nettverket.

(RORG = Rammeavtaleorganisasjonene. Se www.rorg.no)

Vår nye utviklingsminister, Heikki Holmås, har varslet at han vil gjøre en jobb på et område knyttet til opplysningsarbeidet – «Vi må ta utviklingspolitikken hjem». Statsrådets tale i anledning Norads 50 års jubileum 11.4.2012 kan leses i Bistandsaktuelt (<http://www.bistandsaktuelt.no/nyheter-og-reportasjer/arkiv-nyheter-og-reportasjer/lener-seg-p%C3%A5-embetsverket>)

Arnfinn ledet oss inn i temaet og la opp til samtale om hva det betyr for nord/sør-informasjonsarbeidet. Han pekte en rapport fra Nederland om «aktiv deltakelse som globale borgere» som kunne være til inspirasjon for oss i norsk sammenheng. Se www.rorg.no

Videre ga Arnfinn et historisk riss av utviklingen om folkeopplysningsarbeid og rammeavtaler i regi av Norad fra 70-tallet til nå. (1. rammeavtale ble inngått 1975 med AOF. 1976 ble rammeavtale ferdigforhandlet med Den norske kirke og LO. Nå er ca 40 organisasjoner med i RORG-samarbeidet).

Sak 20/2012: Søknader om informasjonsstøtte

- a) *Søknad fra Ressursgruppen for miljø, forbruk og rettferd i Nidaros om støtte til samling for grønne menigheter i Nidaros bispedømme.*

Vedtak: Det bevilges kr.10.000 til prosjektet under henvisning til KUIs retningslinjer for tildeling av informasjonsstøtte og virksomhetsplan 2012 (2.1. Klima, miljø, forbruk og rettferd).

- b) *Søknad fra Nidaros bispedømmeråd om støtte til besøk fra Etiopia og Palestina til Olavsfestdagene 2012.*

De fikk bevilget 10.000 i 2011, men takket nei da besøket ikke ble gjennomført.

Vedtak:

Det bevilges kr. 15.000 til tiltaket under henvisning til KUIs retningslinjer for tildeling av informasjonsstøtte og virksomhetsplan 2012 (2.4. Vennekapsamarbeid og dialog)

- c) *Søknad fra Nidaros bispedømmeråd om støtte til reise for ungdomsrådet til vennskapskirke i Etiopia.*

Vedtak:

Søknaden avslås da det iflg KUIs retningslinjer ikke gis støtte til reisevirksomhet fra Norge til utlandet.

- d) *Søknad fra Ås menighet om støtte til multikulturell 17.mai-feiring 2012.*

Vedtak:

Det bevilges kr. 5.000 til tiltaket under henvisning til KUIs retningslinjer for tildeling av informasjonsstøtte og virksomhetsplan 2012 (2.4. Vennekapsamarbeid og dialog). Det anbefales at innvandrere o.a. også deltar i planlegging av arrangementet.

- e) *Søknad fra Hamar bispedømmeråd om støtte til inspirasjonssamling om integrering av flyktninger og innvandrere 5.mai 2012.*

Støtten på 5.000,- ble bevilget 23.3.2012 av KUIs AU i henhold til KUIs retningslinjer for tildeling av informasjonsstøtte og virksomhetsplan 2012 (2.4. Vennekapsamarbeid og dialog).

- f) *Søknad fra KFUK-KFUM Global om informasjonsstøtte til Global Week 2012 «Young Voices Stop Poverty».*

Vedtak: Det bevilges kr. 15.000 til tiltaket under henvisning til KUIs retningslinjer for tildeling av informasjonsstøtte og virksomhetsplan 2012 (2.1. Klima, miljø, forbruk og rettferd).

Sak 21/2012: Nettredaktørens arbeid v/ Susanne Lende

- Kirkerådets IKT-satsing med både internett og intranett: intet nytt
- Revidering av KUIs nettsider og nyhetssaker: Susanne følger opp fortløpende
- Tydeliggjøring av KUI: saken tas opp med MKR og ny daglig leder av KUI

- Arbeid med evalueringsplan 2012-2014; prioriteringer 2012:
Etterspørre effekt av informasjonstiltak fra menigheter og organisasjoner som har mottatt
informasjonsstøtte 2011 (jmf Kristines rapport om Resultatrapportering på Global Infos
informasjonsstøtte 2007-2009). Settes i gang i slutten av mai.

-Susanne jobber for tiden mye med klimaspørsmål (jf sak 16, oljesand-turné)

Sak 22/2012: Møtekalender resten av 2012:

Vedtak:

mandag 17.sept kl. 11.30 – 16.00

mandag 19.november kl. 13 – 17.30 + middag

Sak 23/2012: Eventuelt

Komiteemedlemmene ble oppfordret til å abonnere på «Bistandsaktuelt» (gratis
informasjonsavis fra Norad). E-post for abonnement: adr-ba@norad.no; internett:
www.bistandsaktuelt.no

Inger Torunn takket daglig leder for lang og tro tjeneste.

Med vennlig hilsen

Kristian Larsen (sign.)
Leder av KUIs prosjektkomité

Estrid Hessellund
prosjektleder KUI



Protokoll

Møtet åpnet med andakt i kapellet i Kirkens hus. (1. Kor. 12)

Til stede:

Knut Alfsvåg, Atle Sommerfeldt, Stephanie Dietrich, Hallgeir Elstad, Kristin Graff-Kallevåg, Svein Granerud, Gunnar Haaland, Vidar Haanes, Idar Kjølsvik, Kjersti Gautestad Norheim, Ulla Schmidt, Lars-Erik Nordby

Forfall:

Oddbjørn Leirvik, Helen Storelv Rabone, Øystein Gjerdrum (vara), Terje Solberg

Fra sekretariatet:

Berit Hagen Agøy (en dag), Einar Tjelle (en dag), Beate Fagerli

TN 00/12 Åpning og innledningssaker

Stephanie Dietrich presenterte mandatet for Teologisk nemnd.
Hallgeir Elstad og Vidar Haanes stilte som kandidater til AU. Leder og AU velges for to år av gangen.

Vedtak:

- 1) Saksliste, møteplan og innkalling ble godkjent
- 2) TN synes det er en fin tradisjon å kunne møtes et annet sted enn i Oslo en gang i løpet av mandatperioden, og ber sekretariatet om å følge opp dette i videre planlegging.
- 3) Stephanie Dietrich (leder), Hallgeir Elstad og Vidar Haanes ble valgt inn i AU. AU konstituerer seg selv med nestleder.

TN 01/12 Protokoller

TN 01/12 Protokoll fra møtet i TN 13.–14. oktober 2011

TN kommenterte følgende til protokollen:

1. Til orienteringssaker: En sammenstilling av økumeniske dokumenter bør innarbeides i en økumenisk handlingsplan som en del av oppfølgingen av KM 12/11.
2. Møtested i protokollen må rettes til Stiklestad.

Vedtak:

TN tar Protokoll fra møtet i TN 13.–14. oktober 2011 til orientering.

TN 02/12 Orienteringssaker

TN 02/12/1 Protokoll fra Mellomkirkelig råds (MKR) møte 29. februar – 1. mars 2012

Vedtak:

TN tar Protokoll fra Mellomkirkelig råds møte 29. februar – 1. mars 2012 til orientering.

Miniseminar:

Beate Fagerli innledet om økumeniske organisasjoner som Den norske kirke er medlemmer i. Stephanie Dietrich innledet om Den norske kirkes forpliktende avtaler med andre kirker. Følgende organisasjoner, avtaler og samtaler ble presentert:

Norsk Teologisk Samtaleforum (Norges Kristne Råd)

Orientering om Katolsk-luthersk samtalegruppe (KATLUSA)

Orientering om Nådens Fellesskap

Orientering om Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL)

Orientering om Kirkenes Verdensråd (KV)

Orientering om Det lutherske verdensforbund (LVF)

Orientering om Konferansen av europeiske kirker (CEC/KEK)

Orientering om Community of Protestant Churches in Europe (CPCE/GEKE) –

Leuenberg-konkordien

Orientering om Porvoo-fellesskapet – *Porvooavtalen*

Andre orienteringssaker: Samtaler med Misjonsforbundet, Rapport fra samtaler med Den evangelisk-lutherske frikirke, Rapport fra samtaler med Baptistforbundet.

Vedtak:

1. TN ber om at også referater fra de interreligiøse kontaktforumene sendes ut som orienteringssak.
2. TN tar sakene til orientering.

TN 03/12 Oppfølging av KM-sak 2011: Å være evangelisk-luthersk kirke i en økumenisk kontekst

Ulla Schmidt presenterte dokumentet.

Den nære sammenhengen mellom Sak 03/12 og 04/12 ble påpekt.

Vedtak:

- 1) TN henviser til sitt arbeid i forhold til KM-sak 12/11 "Å være evangelisk luthersk kirke i en økumenisk kontekst" og de innspill som TN har gitt i prosessen med arbeid med ny kirkeordning. TN understreker KMs vedtak 2: «Kirkemøtet anser en grundig ekklesiologisk samtale som nødvendig i prosessen frem mot en ny kirkeordning». TN ber om at KMs vedtak følges opp og vil bidra inn i prosessen med ekklesiologiske og økumeniske refleksjoner i arbeidet med ny kirkeordning.
- 2) TN ber sekretariatet om å utarbeide en oversikt over hva som skjer i økumeniske organisasjoner og blant andre aktører i forhold til reformasjonsmarkeringen. TN ber MKR om å sette ned en arbeidsgruppe for videre arbeid med reformasjonsmarkeringen i Norge. Nemnda stiller seg til rådighet for dette arbeidet.
- 3) TN ser frem til å delta i MKRs arbeid med en økumenisk handlingsplan.

TN 04/12 Ny kirkeordning og teologiske implikasjoner

Ole Inge Bekkelund innledet over KR's arbeid med ny kirkeordning.

Etter forliket fra 2008 skjer det to prosesser. Den ene handler om forholdet stat og kirke og grunnlovsendringene der staten endrer sin karakter. Den andre er en indrekirkelig prosess. Når kirken stiller seg i en ny situasjon, åpnes det et rom hvor kirken kan være med å bestemme hva den skal være. Saken «Kirkeordning etter 2013» forholder seg til dette, men det innebærer ikke at vi skal ha en ny ordning fra 2013. Saken har etter siste behandling i KR fått status som refleksjonsdokument. Her er det fortsatt rom for teologiske innspill.

Vedtak:

- 1) Teologisk nemnd takker for innledningen.
- 2) Nemnda nedsetter en arbeidsgruppe bestående av Stephanie Dietrich, Atle Sommerfeldt, Idar Kjølsvik og Kjersti Gautestad Norheim, som vil levere et samlet innspill til sekretariatet innen 25. april.

TN 05/12 WCC: One Baptism: Towards mutual Recognition – A Study Text

Kristin Graff-Kallevåg innledet over Kirkenes Verdensråds studiedokument om dåpen.

Lars-Erik Nordby la frem en respons.

Dokumentet er tenkt som et studiedokument og er ikke sendt ut på høring med frist. Det kan likevel være ønskelig å utarbeide en respons til dokumentet. Den norske kirke er dessuten vertskap for et nordisk-baltisk Faith & Order-seminar, 10.–11. september, som nettopp skal ta for seg dokumentet «One Baptism». Teologisk nemnd ble invitert. Assisterende generalsekretær Einar Tjelle inviterte Kristin Graff-Kallevåg, Lars-Erik Nordby og Hallgeir Elstad til å delta i planleggingen av programmet for Faith & Order-seminaret.

Nemnda drøftet følgende temaer for videre samtale:

- Forholdet mellom dåp og nattverd
- Forståelsen av dåpen som formidles i deler av trosopplæringsarbeidet
- Forholdet mellom dåp og konfirmasjon. (Teologisk refleksjon over utstrakt praksis i Dnk der nydøpte konfirmeres)
- Spørsmålet om de udøptes stilling
- Dåp og kirkemedlemskap; forståelsen av dåpen i forhold til reformarbeidet i Dnk/nyordning
- Spørsmålet om gjensidig anerkjennelse av dåpen sentralt tema i KV-dokumentet: ikke påtrengende tema i Dnk, fordi all dåp med vann og i den treenige Guds navn anerkjennes fullt. Konsekvensene av dåpsanerkjennelsen for ekklesiologien?

Til videre samtale kan viktige dokumenter fra andre kirker benyttes som ressursmateriale.

Vedtak:

- 1) TN ønsker å bidra til forberedelsen av Faith & Order-konsultasjonen i september.
- 2) TN ønsker å videreføre arbeidet med tema som reises i dokumentet «One Baptism» på møtene fremover.
- 3) TN ønsker å utarbeide en kommentar til *One Baptism* som kan sendes til Faith & Order.

TN 06/12 Eventuelt

Neste møte i Teologisk nemnd: 4.–5. oktober 2012.

Møte våren 2013: Uke 10, 7.–8. mars, eventuelt uke 12.

Møte høsten 2013: Fortrinnsvis uke 43, 24.–25. oktober, eventuelt uke 42, 17.–18. oktober